



GOVERNO DO ESTADO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA  
Telefone: (91) 98129-0963  
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



## Relatório de Cotação: MATERIAL DE SAÚDE BUCAL

Pesquisa realizada entre 14/10/2021 14:53:57 e 10/11/2021 09:51:50

Relatório gerado no dia 21/01/2022 10:59:40 (IP: 143.137.153.6)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3%	1	1.920 Unidades	R\$ 104,15 (un)	R\$ 199.968,00
2) ANESTÉSICO MEPIVALEM 3% SEM VASO	1	200 Unidades	R\$ 161,29 (un)	R\$ 32.258,00
3) AGENTE DE UNIÃO DE ESMALTE E DENTINA (ADESIVO DENTÁRIO E PRIMER)	1	200 Unidades	R\$ 17,31 (un)	R\$ 3.462,00
4) AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TAM. 30G, CURTA, TRI FACETA C/ INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL	1	720 Unidades	R\$ 42,08 (un)	R\$ 30.297,60
5) ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME - 100ML	1	80 Frascos	R\$ 2,18 (un)	R\$ 174,40
6) ÁLCOOL 70% - 1000ML	1	360 Unidades	R\$ 8,59 (un)	R\$ 3.092,40
7) AVENTAL CIRÚRGICO	1	400 Unidades	R\$ 5,53 (un)	R\$ 2.212,00
8) AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TAM. 27G LONGA, TRI FACETA C/ INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL, APIROGENICA, 100 UNI	1	960 Caixas	R\$ 39,00 (un)	R\$ 37.440,00
9) ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5L	1	80 Galões	R\$ 19,49 (un)	R\$ 1.559,20
10) ALGODÃO HIDRÓFILO	1	80 Pacotes	R\$ 3,79 (un)	R\$ 303,20
11) ANESTÉSICO TÓPICO	1	320 Unidades	R\$ 13,43 (un)	R\$ 4.297,60
12) ADESIVOS PARA MOLDEIRA	1	500 Unidades	R\$ 113,53 (un)	R\$ 56.765,00
13) ALAVANCAS RETAS APICAIS	1	40 Unidades	R\$ 43,21 (un)	R\$ 1.728,40
14) BROCAS CIRÚRGICAS 701	1	48 Unidades	R\$ 15,44 (un)	R\$ 741,12
15) BROCAS CIRÚRGICAS 702	1	48 Unidades	R\$ 15,44 (un)	R\$ 741,12
16) BROCAS 1013 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	1	20 Unidades	R\$ 2,64 (un)	R\$ 52,80
17) BROCAS 1014 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	1	20 Unidades	R\$ 1,99 (un)	R\$ 39,80
18) BROCAS 1015 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	1	48 Unidades	R\$ 4,09 (un)	R\$ 196,32
19) BROCAS 2135F	1	20 Unidades	R\$ 3,27 (un)	R\$ 65,40
20) BROCAS 2135FF	1	20 Unidades	R\$ 3,27 (un)	R\$ 65,40
21) BROCAS 3118 F	1	20 Unidades	R\$ 8,44 (un)	R\$ 168,80
22) BROCAS 3118 FF	1	20 Unidades	R\$ 4,25 (un)	R\$ 85,00
23) BROCAS CARBIDE Nº 1/2	1	48 Unidades	R\$ 21,20 (un)	R\$ 1.017,60
24) BROCAS CARBIDE Nº 1	1	48 Caixas	R\$ 9,71 (un)	R\$ 466,08
25) BROCAS CARBIDE Nº 2 FGOS	1	20 Unidades	R\$ 13,20 (un)	R\$ 264,00
26) BROCAS CARBIDE Nº 703 FGOS	1	20 Unidades	R\$ 12,95 (un)	R\$ 259,00
27) BROCAS CARBIDE Nº FG04	1	20 Unidades	R\$ 20,37 (un)	R\$ 407,40
28) BROCAS CARBIDE Nº FG330	1	20 Unidades	R\$ 7,23 (un)	R\$ 144,60
29) BROCAS CARBIDE Nº FG7714	1	20 Unidades	R\$ 25,32 (un)	R\$ 506,40
30) BABADOR	1	140 Caixas	R\$ 18,23 (un)	R\$ 2.552,20



Relatório gerado no dia 21/01/2022 10:59:40 (IP: 143.137.153.6)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0TG1gTWrakaT9np08gcrqaeH3x%2f1AydKSt  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0TG1gTWrakaT9np08gcrqaeH3x%252f1AydKSt)  
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMyJRVq13KO0TG1gTWrakaT9np08gcrqaeH3x%252f1AydKSt

31) CLOREXIDINA A 2% 200ML	1	80 Unidades	R\$ 13,36 (un)	R\$ 1.068,80
32) CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA A BASE DE ACIDO FOSFÓRICO A 37% 5ML, COM 03 SERINGAS	1	1.200 Unidades	R\$ 13,70 (un)	R\$ 16.440,00
33) CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO (PÓ E LIQUIDO)	1	300 Unidades	R\$ 124,87 (un)	R\$ 37.461,00
34) CLORIDRATO DE PRILOCAINA 2% GEL	1	40 Unidades	R\$ 3,49 (un)	R\$ 139,60
35) CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESINA 3% 0,03 U.I/ML - INJETÁVEL	1	160 Caixas	R\$ 156,67 (un)	R\$ 25.067,20
36) CLORIDRATO DE MEPIVACAINA SEM VASO CONSTRITOR 3% - INJETÁVEL	1	160 Caixas	R\$ 183,58 (un)	R\$ 29.372,80
37) CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM VASO CONTRISTOR C/EPINEFRINA	1	160 Caixas	R\$ 3,17 (un)	R\$ 507,20
38) CREME DENTAL	1	8.000 Unidades	R\$ 2,28 (un)	R\$ 18.240,00
39) COMPRESSA DE GASES HIDRÓFILA, 9 FIOS	1	480 Pacotes	R\$ 26,84 (un)	R\$ 12.883,20
40) ESPONJA DE FIBRINA PARA HEMOSTASIA DENTARIA	1	80 Unidades	R\$ 80,39 (un)	R\$ 6.431,20
41) ESCOVA DENTAL ADULTO	1	10.000 Unidades	R\$ 2,51 (un)	R\$ 25.100,00
42) ESCOVA DENTAL INFANTIL	1	10.000 Unidades	R\$ 2,65 (un)	R\$ 26.500,00
43) ESCOVA DE ROBSON	1	80 Unidades	R\$ 2,60 (un)	R\$ 208,00
44) ENDODÔNTICO ENDOFIL	1	80 Unidades	R\$ 106,15 (un)	R\$ 8.492,00
45) EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁSICA COM 500 ML	1	80 Frascos	R\$ 8,57 (un)	R\$ 685,60
46) FLÚOR PARA APLICAÇÃO TÓPICA 01 MINUTO (TUTE-FRUTE) GEL 2% DE FLUORETO DE SÓDIO 200ML	1	76 Frascos	R\$ 17,40 (un)	R\$ 1.322,40
47) FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX ½ TRIANGULAR EM NYLON PRETO 3.0, COMPRIMENTO DO FIO DE 45CM - 24 UNIDADE	1	104 Caixas	R\$ 41,50 (un)	R\$ 4.316,00
48) FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX ½ TRIANGULAR EM NYLON PRETO 4.0, COMPRIMENTO DO FIO DE 45CM - 24 UNIDADE	1	104 Caixas	R\$ 46,89 (un)	R\$ 4.876,56
49) FLUORETO DE SÓDIO (NAF) SACHÊ 1G- 100 UNIDADE	1	80 Frascos	R\$ 4,60 (un)	R\$ 368,00
50) FIO DENTAL	1	20.000 Unidades	R\$ 2,83 (un)	R\$ 56.600,00
51) FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0	1	100 Unidades	R\$ 4,64 (un)	R\$ 464,00
52) GORRO C/ELÁSTICO DESCARTÁVEIS PACOTE C/100 UNIDADES	1	760 Embalagens	R\$ 27,02 (un)	R\$ 20.535,20
53) HEMOSTÁTICO TÓPICO PARA USO DENTÁRIO 20ML ( HEMOLIQ)	1	60 Frascos	R\$ 12,52 (un)	R\$ 751,20
54) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G	1	140 Unidades	R\$ 6,07 (un)	R\$ 849,80
55) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	1	140 Frascos	R\$ 5,97 (un)	R\$ 835,80
56) LAMINAS DE BISTURI N° 15	1	20 Caixas	R\$ 48,60 (un)	R\$ 972,00
57) LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM P	1	1.000 Caixas	R\$ 52,82 (un)	R\$ 52.820,00
58) LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM M	1	500 Caixas	R\$ 84,67 (un)	R\$ 42.335,00
59) LAMINA DE BISTURI N° 11 CAIXA COM 100 UNIDADE	1	40 Caixas	R\$ 53,73 (un)	R\$ 2.149,20
60) MASCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM PREGAS TRIPLAS E ELÁSTICAS COM 50 UNIDADE	1	1.520 Caixas	R\$ 31,00 (un)	R\$ 47.120,00
61) MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPESSURA FINA 1.05M	1	220 Caixas	R\$ 15,16 (un)	R\$ 3.335,20
62) MICROBRUSH 192	1	720 Caixas	R\$ 18,03 (un)	R\$ 12.981,60
63) MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO P	1	80 Pacotes	R\$ 68,80 (un)	R\$ 5.504,00
64) MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO M	1	80 Pacotes	R\$ 96,33 (un)	R\$ 7.706,40
65) MATRIZ DE AÇO 7MM	3	260 Unidades	R\$ 1,30 (un)	R\$ 338,00



66) MATRIZ DE AÇO 5MM	1	260 Unidades	R\$ 5,61 (un)	R\$ 1.458,60
67) ÓCULOS DE PROTEÇÃO	1	68 Unidades	R\$ 9,57 (un)	R\$ 650,76
68) ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70MG)	1	48 Unidades	R\$ 30,68 (un)	R\$ 1.472,64
69) PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (SABOR TUTTI-FRITI)	1	288 Unidades	R\$ 5,70 (un)	R\$ 1.641,60
70) PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL 33X32CM	1	500 Pacotes	R\$ 11,17 (un)	R\$ 5.585,00
71) PEDRA POLMES	1	64 Unidades	R\$ 8,09 (un)	R\$ 517,76
72) PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTACTO ÂNGELUS ANG0560 426X400X14K	1	288 Unidades	R\$ 2,97 (un)	R\$ 855,36
73) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1011	1	20 Unidades	R\$ 9,19 (un)	R\$ 183,80
74) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1016 HL	1	20 Unidades	R\$ 5,88 (un)	R\$ 117,60
75) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1033 FF	1	20 Unidades	R\$ 6,23 (un)	R\$ 124,60
76) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1045 FF	1	20 Unidades	R\$ 8,08 (un)	R\$ 161,60
77) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1093 FF	1	20 Unidades	R\$ 8,05 (un)	R\$ 161,00
78) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1111 FF	1	20 Unidades	R\$ 12,27 (un)	R\$ 245,40
79) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1112 FF	1	20 Unidades	R\$ 5,88 (un)	R\$ 117,60
80) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1190 FF	1	20 Unidades	R\$ 2,26 (un)	R\$ 45,20
81) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3118 FF	1	20 Unidades	R\$ 8,83 (un)	R\$ 176,60
82) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3168 FF	1	20 Unidades	R\$ 5,88 (un)	R\$ 117,60
83) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3195 FF	1	20 Unidades	R\$ 2,03 (un)	R\$ 40,60
84) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3168	1	20 Unidades	R\$ 6,45 (un)	R\$ 129,00
85) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 2135	1	20 Unidades	R\$ 6,34 (un)	R\$ 126,80
86) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3118	1	20 Unidades	R\$ 5,88 (un)	R\$ 117,60
87) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3195	1	20 Unidades	R\$ 2,03 (un)	R\$ 40,60
88) RESINAS FULL MAGIC A1	1	170 Unidades	R\$ 69,68 (un)	R\$ 11.845,60
89) RESINAS FULL MAGIC A2	1	260 Unidades	R\$ 17,37 (un)	R\$ 4.516,20
90) RESINAS FULL MAGIC A3	1	260 Caixas	R\$ 94,81 (un)	R\$ 24.650,60
91) RESINAS FULL MAGIC A3,5	1	260 Caixas	R\$ 94,81 (un)	R\$ 24.650,60
92) REMOVEDOR DE MANCHAS – FRASCO COM 30ML	1	40 Frascos	R\$ 31,13 (un)	R\$ 1.245,20
93) ROLO DE FILME PVC 28X30CM	1	150 Unidades	R\$ 31,67 (un)	R\$ 4.750,50
94) REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	2	200 Unidades	R\$ 105,00 (un)	R\$ 21.000,00
95) REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	2	400 Unidades	R\$ 82,00 (un)	R\$ 32.800,00
96) REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	1	300 Unidades	R\$ 75,00 (un)	R\$ 22.500,00
97) REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5	1	300 Unidades	R\$ 75,00 (un)	R\$ 22.500,00
98) ROLETE DENTAL DE ALGODÃO 100 UNIDADES	1	760 Pacotes	R\$ 2,24 (un)	R\$ 1.702,40
99) SUGADORES DESCARTÁVEIS PACOTES COM 50 UNIDADES	1	1.920 Pacotes	R\$ 7,93 (un)	R\$ 15.225,60
100) SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA	1	64 Unidades	R\$ 22,65 (un)	R\$ 1.449,60
101) SELANTE AUTOPOLIMERIZAVEL	1	80 Unidades	R\$ 32,11 (un)	R\$ 2.568,80
102) SOLUÇÕES DE MILTON	1	4 Frascos	R\$ 11,83 (un)	R\$ 47,32
103) SODAS CLORADAS	1	4 Frascos	R\$ 7,68 (un)	R\$ 30,72
104) SERINGAS CARPULES	1	72 Unidades	R\$ 57,24 (un)	R\$ 4.121,28
105) TIRA DE POLIÉSTER 8 MM DE LARGURA – ENVELOPE COM 50 UNIDADE	1	160 Unidades	R\$ 49,63 (un)	R\$ 7.940,80
106) TARTARITE	1	64 Unidades	R\$ 25,44 (un)	R\$ 1.628,16
107) TIRA DE LIXA DE METAL PARA ACABAMENTO COM 4MM GRANULAÇÃO FINA COM 50 UNIDADE	1	220 Unidades	R\$ 9,26 (un)	R\$ 2.037,20
108) TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER ABRASIVAS PARA POLIMENTO E ACABAMENTO 4MMX170MM GRANULAÇÃO FINA	1	60 Caixas	R\$ 11,61 (un)	R\$ 696,60



109) TIRA DE POLIÉSTER (10X120X0,05 MM) COM 50 UNIDADES	1	40 Embalagens	R\$ 2,04 (un)	R\$ 81,60
110) VASELINA SOLIDA	2	280 Unidades	R\$ 18,90 (un)	R\$ 5.292,00
111) PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N° 2135 FF	1	20 Unidades	R\$ 8,05 (un)	R\$ 161,00
<b>Valor Global:</b>			<b>R\$ 1.083.636,90</b>	



# Detalhamento dos Itens

Item 1: ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3%

Preço Estimado: R\$ 104,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 104,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.920 Unidades	ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3%	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,15

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO

Data: 26/05/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo/ Insumos e Equipamentos Permanentes Odontológicos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referencia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23170

Lote/Item: 9/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: RO

Descrição: ANESTESICO LIDOSTESIN 3% SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE EMBALAGEM EM TUBETES DE PLÁSTICO COM 1 - ANESTESICO LIDOSTESIN 3% SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA SERINGA CARPULE EMBALAGEM EM TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8 ML

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.541.640/0001-68

DENTAL OTTONAVES EIRELI

R\$ 88,91

\* VENCEDOR \*

Marca: DLA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DLA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

GO

Goiânia

R C 209, 381

(62) 3225-1330

ottonavesltda@hotmail.com

26.395.502/0001-52

DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 100,63

Marca: DLA PHARMACEUTICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LIDOSTESIM 3 CV

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R ERE, 34

REGIANE

(31) 2522-8202

licita@dentaluniverso.com.br

38.460.625/0001-09

JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R\$ 122,90

Marca: DFL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UN

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Cacoal

R MONTEIRO LOBATO, 1415

(69) 9287-4191

topmlicitacao@gmail.com



## Item 2: ANESTÉSICO MEPIVALEM 3% SEM VASO

Preço Estimado: R\$ 161,29 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 161,29

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ANESTÉSICO MEPIVALEM 3% SEM VASO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 161,29

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 22/09/2021 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de material (adesivo, agulhas, brocas, cimentos, cones, escovas, anestésicos, etc) para uso no setor de Odontologia do Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas – CEMO – Dr. Ovidio Nogueira Machado da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Sinaleira de bloqueio - ANESTESICO ODONTOLOGICO DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3% SEM VASOCONSTRITOR - SOLUÇÃO INJETAVEL DE 1, 8 ML - CAIXA COM 50 TUBLETES	<b>Identificação:</b> NºPregão:2182021 / UASG:984675
<b>CatMat:</b> 22578 - SINALEIRA DE BLOQUEIO	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 150,40
<b>Marca:</b> MEPIVALEM SV <b>Fabricante:</b> MEPIVALEM SV <b>Modelo:</b> DLA PHARMACEUTICA <b>Descrição:</b> 30830390000 - ANEST MEPIVALEM 3 SV C 50 DLA PHARMACEUTICAL - ANESTESICO MEPIVALEM 3% SEM VASOCONSTRITOR SAL NESTESICO CL ORIDRATO DE MEPIVACAINA 3% (54 MG/TUBETE) APRESENTACAO 3 % SOLUCAO INJETAVEL CX 50 CARPULES PLASTICOS TRANSPARENTE 1,8 ML M MEPIVALEM 3% SV F - DLA PHARMACEUTICAL LTDA P - BRASIL RMS - 109930008JFINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 160,00
<b>Marca:</b> MEPIVALEM <b>Fabricante:</b> DLA <b>Modelo:</b> MEPIVALEM <b>Descrição:</b> ANESTESICO ODONTOLOGICO DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3% SEM VASOCONSTRITOR - SOLUÇÃO INJETAVEL DE 1, 8 ML - CAIXA COM 50 TUBLETES		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
	<b>Nome de Contato:</b> MARESSA	<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
	<b>Email:</b> dental@higix.com.br	
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 173,47
<b>Marca:</b> DLA <b>Fabricante:</b> DLA <b>Modelo:</b> DLA <b>Descrição:</b> 30.0157 - ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO CX COM 50 TUBETES - MEPIVALEM SV - DLA ANESTESICO ODONTOLOGICO DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3% SEM VASOCONSTRITOR - SOLUÇÃO INJETAVEL DE 1, 8 ML - CAIXA COM 50 TUBLETES		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pinhais	<b>Endereço:</b> R EUCLIDES DA CUNHA, 1600
	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA	<b>Telefone:</b> (41) 3076-3771
	<b>Email:</b> contato@dentalopen.com.br	



## Item 3: AGENTE DE UNIÃO DE ESMALTE E DENTINA (ADESIVO DENTÁRIO E PRIMER)

Preço Estimado: R\$ 17,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,31

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	AGENTE DE UNIÃO DE ESMALTE E DENTINA (ADESIVO DENTÁRIO E PRIMER)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,31

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 22/09/2021 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de material (adesivo, agulhas, brocas, cimentos, cones, escovas, anestésicos, etc) para uso no setor de Odontologia do Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas – CEMO – Dr. Ovidio Nogueira Machado da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Disco adesivo - ADESIVO / AGENTE DE UNIÃO COM CARGA, MONOCOMPONENTE, FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA - FRASCO DE 04 ML	<b>Identificação:</b> NºPregão:2182021 / UASG:984675
<b>CatMat:</b> 31160 - DISCO ADESIVO	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 16,18
<b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA <b>Modelo:</b> BIODINAMICA <b>Descrição:</b> ADESIVO / AGENTE DE UNIÃO COM CAR- GA, MONOCOMPONENTE, FOTOPOLIME- RIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA - FRASCO DE 04 ML		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO		<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br		
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 17,55
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> UNI <b>Descrição:</b> ADESIVO BOND 2.1 4ML - FR 1 - MAQUIRA Cód. Barras: 0000010382		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pouso Alegre	<b>Endereço:</b> R LUIZ BARBATO, 80
<b>Telefone:</b> (35) 3422-7889		<b>Email:</b> dipromfarma@gmail.com
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 18,21
<b>Marca:</b> BOND 2.1 4ML <b>Fabricante:</b> BOND 2.1 4ML <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> 0101033001 - ADESIVO FOTO BOND 2 1 4ML MAQUIRA - ADESIVO BOND 2.1 COM FLUOR INCORPORA OS DOIS COMPONENTES, PRIMER E AGEN TE ADESIVO EM UM UNICO FRASCO COMPOSICAO: BISGMA DIMETACRILATOS FOTOINICIADOR ETANOL CARGA INERTE SOLVENTE A BASE DE ETANOL FRA SCO 4ML. COM CARGAS DE FLUOR M BOND 2.1 F MAQUIRA P - NAC RMS 80322400085FINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
<b>Nome de Contato:</b> REGIANE		<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br		



## Item 4: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TAM. 30G, CURTA, TRI FACETA C/ INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL

Preço Estimado: R\$ 42,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,08

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TAM. 30G, CURTA, TRI FACETA C/ INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL, EPIROGÊNICA CONTENT O 100 UNI.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,08

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	<b>Data:</b> 30/11/2020 10:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico, químico e hospitalar, para atender a demanda da UFJF..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS - AGULHA, GENGIVAL, 30G CURTA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL . CAIXA COM 100 UNIDADES.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150435 - MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:622020 / UASG:153061
	<b>Lote/Item:</b> /139
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/12/2020 18:22
	<b>Homologação:</b> 10/12/2020 21:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 37,31
<b>Marca:</b> DENCOJET <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo:</b> DENCOJET <b>Descrição:</b> 51101 - AGULHA CURTA C 100 30G DENCOJET DFL - AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, CURTA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 25MM, CA LIBRE 30G (0,3MM), BISEL TRIPLA SILICONIZADA; COM MARCAÇÃO DA POSIÇÃO DO BISEL; POSSUI GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. M-DENCOJET F-DFL P-NAC RMS- 80141430193		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 43,48
<b>Marca:</b> PROCARE <b>Fabricante:</b> LAMEDID <b>Modelo:</b> PROCARE <b>Descrição:</b> AGULHA, GENGIVAL, 30G CURTA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL . CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca/modelo: PROCARE Fabr.: LAMEDID Prazo de validade ou garantia: Conforme Edital.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
	<b>Telefone:</b> (12) 3209-4839	<b>Email:</b> athena.negocios@gmail.com
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 45,45
<b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo:</b> DFL <b>Descrição:</b> AGULHA, GENGIVAL. 30G CURTA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTAVEL A SERINGA CARPULE. PROTETOR P STICO, ESTERIL, DESOARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL . CAIXA COM 100 UNIDADES.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
	<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br	





Preço Estimado: R\$ 2,18 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,18

Quantidade	Descrição	Observação
80 Frascos	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME - 100ML	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 2,18**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITANHAEM / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITANHAEM

**Data:** 17/11/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão

**Objeto:** EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 Objeto: Registro de preço para possível aquisição de Material médico-hospitalar e produtos diversos, a fim de atender a U.P.A., S.A.M.U., Programa de Saúde Bucal e Redes de Atenção Básica e Especializada da Secretaria de Saúde do Município de Itanhaém pelo período de 12 (doze) meses. Início de acolhimento de propostas: 04/11/2020 às 10:00 Horas. Data limite acolhimento de propostas: 17/11/2020 até às 08:30 Horas. Data de abertura das propostas: 17/11/2020 às 08:30 Horas. Início da disputa: 17/11/2020 a partir das 10:00 horas

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Licitação: 843353

**Lote/Item:** 20/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/01/2021 16:33

**Homologação:** 18/01/2021 16:33

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Descrição:** AGUA OXIGENADA - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100mL; FRASCO TIPO ALMOTOLIA; RÓTULO C/ NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDÊNCIA; BEC: 344672

**Quantidade:** 4.800

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

	ALFALAGOS LTDA	R\$ 1,96
--	----------------	----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** farmax

**Endereço:**

,

	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 2,00
--	-------------------------------------	----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** MARCA: SEPTMAX/FARMAX FABRICANTE: DISTRIBUIDORA AMARAL APRESENTAÇÃO: CX C/48 PROCEDÊNCIA: NACIONAL RMS: NOTIFICADO

**Endereço:**

,

49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 2,57
--------------------	---	----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** MARCA -FARMAX AGUA OXIGENADA ANTISSEPTICA 10VOL.100ML SEPTMAX Dosagem: 10VOL. Pres. Cotada: FR 100 ML. Pres. Comercial: CX 48 FR 100 ML Registro: NOT. SIMPLIF.

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

SP

Franca

AV WILSON BEGO, 745

(16) 3722-8766

metacontassess@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	ÁLCOOL 70% - 1000ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,59

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	<b>Data:</b> 06/05/2021 09:07
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de material técnico hospitalar para atendimento das unidades de saúde e da rede municipal do município de castanhal castanhal-pa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Agulha para estofar - ÁLCOOL ETILICO 70% 1000ML	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 65510 - AGULHA PARA ESTOFAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252021 / UASG:460259
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,50
<b>Marca:</b> ITAJÁ/BRASIL <b>Fabricante:</b> JALLES MACHADO <b>Modelo:</b> 1000ML 70% <b>Descrição:</b> ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1000ML		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R DOS MUNDURUCUS, 3616
	<b>Telefone:</b> (91) 3304-2729	<b>Email:</b> comercial@cirubel.com.br
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 8,63
<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo:</b> CICLOFARMA <b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETILICO 70% 1000ML		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Santa Rita	<b>Endereço:</b> PC GETULIO VARGAS, 002
	<b>Telefone:</b> (83) 8871-7443	<b>Email:</b> comercialribeirolicita@gmail.com
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 8,63
<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo:</b> CICLOFARMA <b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETILICO 70% 1000ML		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Cabedelo	<b>Endereço:</b> PC VENANCIO NEIVA, 77
	<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ	<b>Telefone:</b> (83) 3031-7061
		<b>Email:</b> dantasdiniz@gmail.com



## Item 7: AVENTAL CIRÚRGICO

Preço Estimado: R\$ 5,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	AVENTAL CIRÚRGICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,53

<b>Órgão:</b> Polícia Militar do Pará	<b>Data:</b> 12/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) para uso das Unidades de Apoio do Corpo Militar de Saúde (CMS) da Polícia Militar do Pará (PMPA)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AVENTAL hospitalar - AVENTAL hospitalar, tipo: capote cirúrgico, material : sms, tamanho : único, gramatura: cerca de 40 g.cm2, cor : com cor, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho malha	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 434250 - AVENTAL HOSPITALAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142021 / UASG:925809
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/05/2021 16:45
	<b>Homologação:</b> 25/05/2021 15:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.692.250/0001-09	M. S. O. PROTEGE EIRELI	R\$ 4,60
<b>Marca:</b> MSO <b>Fabricante:</b> MSO PROTEGE <b>Modelo:</b> AVENTAL TNT <b>Descrição:</b> AVENTAL OU CAPOTE DESCARTÁVEL MANGA LONGA GRAMATURA 40. COD.: SIMAS: 2119315		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Bauru	<b>Endereço:</b> R JOSE CHAVES DE FRANCA, 11-035
		<b>Telefone:</b> (14) 9120-5662
		<b>Email:</b> licitacao@msoprotege.com.br
27.987.086/0001-44	SUPREMA HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> BLANC <b>Fabricante:</b> BLANC <b>Modelo:</b> AVENTAL TNT, GRAMATURA 40 <b>Descrição:</b> AVENTAL OU CAPOTE DESCARTÁVEL MANGALONGA GRAMATURA 40		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Anápolis	<b>Endereço:</b> 10AV BRASIL, 941
		<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO
		<b>Telefone:</b> (62) 3099-4267
		<b>Email:</b> supremahospitalares@outlook.com
36.360.046/0001-69	PLANETA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> SP ODONTO <b>Fabricante:</b> SP ODONTO <b>Modelo:</b> SP ODONTO <b>Descrição:</b> AVENTAL DESCARTAVEL TNT		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Tatuí	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FRANCISCO DE CAMARGO PENTEADO, 48
		<b>Telefone:</b> (15) 3324-9000
		<b>Email:</b> marcelo@werneckassessoria.com.br



Preço Estimado: R\$ 39,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,00

Quantidade	Descrição	Observação
960 Caixas	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TAM. 27G LONGA, TRI FACETA C/ INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL, APIROGENICA, 100 UNI	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	<b>Data:</b> 30/11/2020 10:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico, químico e hospitalar, para atender a demanda da UFJF..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS - AGULHA, GENGIVAL, 27G LONGA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150435 - MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:622020 / UASG:153061
	<b>Lote/Item:</b> /140
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/12/2020 18:22
	<b>Homologação:</b> 10/12/2020 21:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 37,31
<b>Marca:</b> DENCOJET <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo:</b> DENCOJET <b>Descrição:</b> 51103 - AGULHA LONGA C 100 27G DENCOJET DFL - AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, LONGA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 38,1MM, C ALIBRE 27G (0,4MM), BISEL TRIPLO SILICONIZADA; COM MARCAÇÃO DA POSIÇÃO DO BISEL; POSSUI GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAM PAS DE PLÁSTICO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. M-DENCOJET F-DFL P-NAC RMS-80141430193		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 39,84
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo:</b> DFL <b>Descrição:</b> AGULHA, GENGIVAL. 27G LONGA. CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTAVEL A SERINGA CARPULE. PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
	<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br	
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 39,84
<b>Marca:</b> PROCARE <b>Fabricante:</b> PROCARE <b>Modelo:</b> PROCARE <b>Descrição:</b> AGULHA, GENGIVAL, 27G LONGA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R CARDOSO DE MORAIS, 145
	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ ARMANDO	<b>Telefone:</b> (21) 2573-5541
	<b>Email:</b> vendas@dentalbonsucesso.com.br	



Quantidade	Descrição	Observação
80 Galões	ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5L	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,49

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 24/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de insumo odontológico para atender as demandas das equipes de saúde bucal (ESB) da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - AGUA DESTILADA 5L EM GALÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:980543
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/07/2021 10:58
	<b>Homologação:</b> 07/07/2021 09:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.556.213/0001-04	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,90
<b>Marca:</b> ASFER <b>Fabricante:</b> ASFER <b>Modelo:</b> ASFER <b>Descrição:</b> AGUA DESTILADA 5L EM GALÃO		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 22,57
<b>Marca:</b> ASFER; <b>Fabricante:</b> ASFER; <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> AGUA DESTILADA 5L: MARCA: ASFER; FABRICANTE: ASFER; PROCEDÊNCIA NACIOANL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
		<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037
		<b>Email:</b> soulmedglobo.com
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 25,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> ASFER <b>Fabricante:</b> ASFER <b>Modelo:</b> ASFER <b>Descrição:</b> AGUA DESTILADA 5L EM GALÃO		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 61
		<b>Telefone:</b> (91) 3711-6983



## Item 10: ALGODÃO HIDRÓFILO

Preço Estimado: R\$ 3,79 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	ALGODÃO HIDRÓFILO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,79

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	<b>Data:</b> 18/11/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo e instrumental odontológico, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Barcarena, estado do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 407961 - ALGODÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352020 / UASG:927872
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/11/2020 15:25
	<b>Homologação:</b> 27/11/2020 10:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> SSPLUS <b>Fabricante:</b> SSPLUS <b>Modelo:</b> ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, M <b>Descrição:</b> ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Aparecida de Goiânia	<b>Endereço:</b> AV LIBERDADE, SN
		<b>Telefone:</b> (62) 3983-3610/ (62) 9215-7975
		<b>Email:</b> eduardoperfilvendas@gmail.com
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,92
<b>Marca:</b> WA <b>Fabricante:</b> WA <b>Modelo:</b> WA <b>Descrição:</b> ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Foz do Iguaçu	<b>Endereço:</b> R DAS MISSOES, 2433
		<b>Nome de Contato:</b> DAUANA
		<b>Telefone:</b> (45) 3029-2752
		<b>Email:</b> licita@dentalsul.com.br
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI	R\$ 3,95
<b>Marca:</b> SSPLUS <b>Fabricante:</b> SSPLUS <b>Modelo:</b> ALGODÃO EM ROLETE <b>Descrição:</b> "ALGODÃO EM ROLETE PARA USO ODONTOLÓGICO, HIDRÓFILO, BOA ABSORÇÃO, MACIO, INODORO, COMPACTO, COR BRANCA; EMBALADO EM PACOTES COM NO MÍNIMO 100 ROLETES EM PLÁSTICO ATÓXICO, COM APROXIMADAMENTE 4,0CM DE COMP.X 1,0CM DE DIÂMETRO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROC. DE FABRICAÇÃO, APRESENTAÇÃO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. "		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV ALTAMIRA, 208
		<b>Telefone:</b> (91) 8880-6975



## Item 11: ANESTÉSICO TÓPICO

Preço Estimado: R\$ 13,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,43

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	ANESTÉSICO TÓPICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,43

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 24/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de insumo odontológico para atender as demandas das equipes de saúde bucal (ESB) da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - ANESTÉSICO TÓPICO EM UNIDADE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:980543
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Lote/Item:</b> /68
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/07/2021 10:58
	<b>Homologação:</b> 07/07/2021 09:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.556.213/0001-04	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,30
<b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo:</b> DFL <b>Descrição:</b> ANESTÉSICO TÓPICO EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> BENZOTOP <b>Fabricante:</b> DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> ANESTÉSICO TÓPICO MARCA: BENZOTOP; FABRICANTE: DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A; REGISTRO ANVISA N° 101770027; PROCEDÊNCIA NA CINAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
		<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037
		<b>Email:</b> soulmedglobo.com
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> BENZOTOP <b>Modelo:</b> DFL <b>Descrição:</b> ANESTÉSICO TÓPICO EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
		<b>Nome de Contato:</b> MARESSA
		<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br



Preço Estimado: R\$ 113,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 113,53

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ADESIVOS PARA MOLDEIRA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 113,53

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA	<b>Data:</b> 20/10/2020 09:08
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais odontológico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde através da Assistência em Saúde Bucal, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência em anexo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ADESIVO PARA MOLDEIRAS - ADESIVO PARA MOLDEIRAS, USO UNIVERSAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPONENTES MONOCOMPONENTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 391641 - ADESIVO PARA MOLDEIRAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82020 / UASG:927854
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/10/2020 10:32
	<b>Homologação:</b> 23/10/2020 12:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 80,00
<b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> MASTER BOND <b>Modelo:</b> BIODINAMICA <b>Descrição:</b> AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. Especificação: Monocomponente para esmalte e dentina Prime & Bonde 2.1		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
		<b>Nome de Contato:</b> MARESSA
		<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br
34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	R\$ 106,60
<b>Marca:</b> DENTSPLY <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo:</b> AGENTE DE UNIAO <b>Descrição:</b> AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. Especificação: Monocomponente para esmalte e dentina Prime & Bonde 2.1		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA SORRISO DE MARIA, 181
		<b>Telefone:</b> (93) 3064-1437
		<b>Email:</b> cirurgicatapajos@hotmail.com
20.712.427/0001-20	I9 SOLUTIONS COMERCIO LTDA	R\$ 154,00
<b>Marca:</b> ZHERMACK <b>Fabricante:</b> ZHERMACK <b>Modelo:</b> ADESIVO PARA MOLDEIRAS <b>Descrição:</b> *AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. Especificação: Monocomponente para esmalte e dentina Prime & Bonde 2.1*		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santos	<b>Endereço:</b> R SILVA JARDIM, 166
		<b>Telefone:</b> (11) 3181-5559
		<b>Email:</b> naylorcarvalho@i9odonto.com





## Item 13: ALAVANCAS RETAS APICAIS

Preço Estimado: R\$ 43,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,21

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ALAVANCAS RETAS APICAIS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,21

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado	<b>Data:</b> 15/10/2020 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> Nº Pregão: 92020 / UASG: 160428 <b>Lote/Item:</b> /19 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 26/10/2020 17:28 <b>Homologação:</b> 27/10/2020 16:29 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico em proveito do Posto Médico da Guarnição de São Borja..	<b>Quantidade:</b> 30 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>Descrição:</b> ALAVANCA ODONTOLÓGICA - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 301	
<b>CatMat:</b> 431736 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI  Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA Descrição: Alavanca odontológica, Material aço inoxidável, tipo apical, Características adicionais reta, Referência nº 301	R\$ 18,43
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651
	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370
	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br	
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI  Marca: KONNEM Fabricante: KONNEM Modelo: KONNEM Descrição: Alavanca odontológica, Material aço inoxidável, tipo apical, Características adicionais reta, Referência nº 301	R\$ 50,00
Estado: SC	Cidade: Caibi	Endereço: R HELENA BIGATON, 615
	Nome de Contato: MARESSA	Telefone: (49) 3648-0582
	Email: dental@higix.com.br	
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO  Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: odonto cabo alavanca Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 301 Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: odonto cabo alavanca Procedência: Nacional Anvisa: 10401310108	R\$ 61,20
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R PASCOAL BEVILACQUA, 3885
	Nome de Contato: RAPHAEL	Telefone: (17) 3304-7701
	Email: rhoss@rhoss.com.br	



Preço Estimado: R\$ 15,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,44

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	BROCAS CIRÚRGICAS 701	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,44

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	<b>Data:</b> 13/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Broca alta rotação - Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 701	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 403387 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:562021 / UASG:155909
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/09/2021 12:05
	<b>Homologação:</b> 27/09/2021 14:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 12,04
<b>Marca:</b> KAVO BURS CARBIDE <b>Fabricante:</b> KERR DO BRASIL <b>Modelo:</b> KAVO BURS CARBIDE <b>Descrição:</b> 10123816 - BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 701 KAVO KERR - BROCA CARBIDE FG AR CIRURGICA CONICA DE EXTREMIDADE PLANA 701C EXT RA CUT EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M KAVO BURS CARBIDE F KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117FINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 14,28
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo:</b> KAVO <b>Descrição:</b> Broca odontológica, para uso em alta rotação, carbide, haste longa, cirúrgica, nº 701		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
		<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo:</b> KAVO <b>Descrição:</b> Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 701		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
	<b>Nome de Contato:</b> MARESSA	<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br



Preço Estimado: R\$ 15,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,44

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	BROCAS CIRÚRGICAS 702	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,44

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	<b>Data:</b> 13/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Broca alta rotação - Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 702	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 403389 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:562021 / UASG:155909
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/09/2021 12:05
	<b>Homologação:</b> 27/09/2021 14:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 12,04
<b>Marca:</b> KAVO BURS CARBIDE <b>Fabricante:</b> KERR DO BRASIL <b>Modelo:</b> KAVO BURS CARBIDE <b>Descrição:</b> 10123817 - BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 702 KAVO KERR - BROCA CARBIDE FG AR CIRURGICA CONICA DE EXTREMIDADE PLANA 702C EXT RA CUT EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M KAVO BURS CARBIDE F KAVO KERR P - CANADÁ RMS: 10064010117 FINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 14,28
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo:</b> KAVO <b>Descrição:</b> Broca odontológica, para uso em alta rotação, carbide, haste longa, cirúrgica, nº 702		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
	<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br	
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo:</b> KAVO <b>Descrição:</b> Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 702		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
	<b>Nome de Contato:</b> MARESSA	<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
	<b>Email:</b> dental@higix.com.br	



## Item 16: BROCAS 1013 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)

Preço Estimado: R\$ 2,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,64

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 1013 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,64

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	<b>Data:</b> 26/10/2020 09:05
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo Odontológico, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 402946 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202020 / UASG:155909
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/12/2020 18:40
	<b>Homologação:</b> 16/12/2020 16:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 1,99
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> 10 103 1013 - BROCA DIAMA FG MIC 1013 MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 1013 ESFERICA M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS:1043 4570002		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,20
<b>Marca:</b> 3R/MICRODONT <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT <b>Modelo:</b> 3R/MICRODONT <b>Descrição:</b> Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo esférica, referência 1013, aplicação cortar esmalte, características adicionais: alta rotação, tipo ponta diamantada, tamanho ponta 0,09, haste regular		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
	<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br	
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,72
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT <b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT <b>Modelo:</b> 3R MICRODONT <b>Descrição:</b> Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo esférica, referência 1013, aplicação cortar esmalte, características 402946 adicionais: alta rotação , tipo ponta diamantada, tamanho ponta 0, 09, haste regular Unidades ANVISA: 80676920015		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A
	<b>Telefone:</b> (43) 3254-6426	<b>Email:</b> biologica@biologicadistribuidora.com.br



## Item 17: BROCAS 1014 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)

Preço Estimado: R\$ 1,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 1014 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,99

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	<b>Data:</b> 25/11/2020 10:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:112020 / UASG:160165 <b>Lote/Item:</b> /20 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Odontológicos (CL VIII). <b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014 <b>CatMat:</b> 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Adjudicação:</b> 02/12/2020 08:42 <b>Homologação:</b> 09/12/2020 14:03 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 870 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,99
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT <b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT <b>Modelo:</b> 3R MICRODONT <b>Descrição:</b> Broca diamantada, 1014 HL UND ANVISA: 80676920015 <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> PR Cambé R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A (43) 3254-6426 biologica@biologicadistribuidora.com.br		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 1,99
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> 10.103.1014HL - BROCA DIAMA FG MIC 1014HL MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 1014HL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015 <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG Belo Horizonte R ERE, 34 REGIANE (31) 2522-8202 licita@dentaluniverso.com.br		
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,03
<b>Marca:</b> Champion <b>Fabricante:</b> MICRODONT MICRO USIN PRECISAO <b>Modelo:</b> Champion <b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014 <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> PR Foz do Iguaçu R DAS MISSOES, 2433 DAUANA (45) 3029-2752 licita@dentalsul.com.br		



## Item 18: BROCAS 1015 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)

Preço Estimado: R\$ 4,09 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	BROCAS 1015 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,09

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	<b>Data:</b> 25/11/2020 10:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:112020 / UASG:160165 <b>Lote/Item:</b> /21
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Odontológicos (CL VIII).	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015	<b>Adjudicação:</b> 02/12/2020 08:42 <b>Homologação:</b> 09/12/2020 14:03
<b>CatMat:</b> 402948 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 820 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 1,99
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> 10.103.1015 - BROCA DIAMA FG MIC 1015 MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 1015 M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS:10434570002		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br
60.751.385/0001-50	ROSANA MARA DE AGUIAR ROSADO	R\$ 4,12
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> CHAMPION <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> Broca diamantada, alta rotação, nº 1015, esférica		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Ribeirão Preto	<b>Endereço:</b> R PRUDENTE DE MORAIS, 2010
		<b>Telefone:</b> (16) 3635-2802/ (16) 9182-5421
		<b>Email:</b> dentalaguiarrosado@terra.com.br
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,15
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT <b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT <b>Modelo:</b> 3R MICRODONT <b>Descrição:</b> Broca diamantada, alta rotação,nº 1015, esférica UND ANVISA: 80676920015		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A
		<b>Telefone:</b> (43) 3254-6426
		<b>Email:</b> biologica@biologicadistribuidora.com.br



Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 2135F	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,27

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 09/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de insumo odontológico em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - PONTA DIAMANTADA 2135F - EM UNIDADE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222021 / UASG:980531
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/08/2021 15:12
	<b>Homologação:</b> 01/10/2021 15:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 2,79
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> 10.103.2135EF - BROCA DIAMA FG MIC 2135FF MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 2135FF M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS:104345 70002		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL LTDA	R\$ 3,18
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> PONTA DIAMANTADA 2135F - EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Rio Verde	<b>Endereço:</b> R DONA HELENA, N°
	<b>Telefone:</b> (64) 3622-2833/ (64) 3622-2833	<b>Email:</b> viafarmadiretoria@gmail.com
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,84
<b>Marca:</b> Champion <b>Fabricante:</b> MICRODONT MICRO USIN PRECISAO <b>Modelo:</b> Champion <b>Descrição:</b> PONTA DIAMANTADA 2135F - EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Foz do Iguaçu	<b>Endereço:</b> R DAS MISSOES, 2433
	<b>Nome de Contato:</b> DAUANA	<b>Telefone:</b> (45) 3029-2752
	<b>Email:</b> licita@dentalsul.com.br	



Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 2135FF	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,27

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 09/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de insumo odontológico em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - PONTA DIAMANTADA 2135FF - EM UNIDADE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222021 / UASG:980531
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/08/2021 15:12
	<b>Homologação:</b> 01/10/2021 15:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 2,79
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> 10.103.2135EF - BROCA DIAMA FG MIC 2135FF MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 2135FF M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS:104345 70002		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL LTDA	R\$ 3,18
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> PONTA DIAMANTADA 2135FF		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Rio Verde	<b>Endereço:</b> R DONA HELENA, N°
	<b>Telefone:</b> (64) 3622-2833/ (64) 3622-2833	<b>Email:</b> viafarmadiretoria@gmail.com
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,84
<b>Marca:</b> Champion <b>Fabricante:</b> MICRODONT MICRO USIN PRECISAO <b>Modelo:</b> Champion <b>Descrição:</b> PONTA DIAMANTADA 2135FF - EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Foz do Iguaçu	<b>Endereço:</b> R DAS MISSOES, 2433
	<b>Nome de Contato:</b> DAUANA	<b>Telefone:</b> (45) 3029-2752
	<b>Email:</b> licita@dentalsul.com.br	





Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 3118 F	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,44

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	<b>Data:</b> 27/10/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Formação de registo de preço para futuras e eventuais aquisições de INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO e MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO para atender as necessidades das Unidades de Saúde Bucal (USB)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122020 / UASG:980547
<b>CatMat:</b> 404491 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Lote/Item:</b> 13/76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2020 11:30
	<b>Homologação:</b> 01/12/2020 08:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 6,88
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Broca de aço diamantada nº 3118 FF. Embalagem individual estéril.MARCA: MICRODONT; FABRICANTE: MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA; REGISTRO ANVISA Nº 10434570005 ; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES. EMBALAGEM BLISTER C/10 UNID.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
		<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037
		<b>Email:</b> soulmedglobo.com
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> Broca de aço diamantada nº 3118 FF. Embalagem individual estéril.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
	<b>Nome de Contato:</b> MARESSA	<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br



Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS 3118 FF	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,25

<b>Órgão:</b> SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	<b>Data:</b> 15/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico, equipamentos, material permanente e material de procedimento (itens deserto do pregão 11/2021).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Broca wídia - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO, 3118-FF, AUTOCLAVÁVEL. AÇO INOXIDÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:192021 / UASG:927971
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 3,95
<b>Marca:</b> microdont <b>Fabricante:</b> microdont <b>Modelo:</b> microdont <b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO, 3118-FF, AUTOCLAVÁVEL. AÇO INOXIDÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R PAULO BRUGIN, 251
<b>Nome de Contato:</b> MARIA INES		<b>Telefone:</b> (43) 3253-1380
<b>Email:</b> jrbeiroatacadista@bol.com.br		
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,35
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT <b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT <b>Modelo:</b> 3R MICRODONT <b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO, 3118-FF, AUTOCLAVÁVEL. AÇO INOXIDÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA. ANVISA: 80676920015		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A
<b>Telefone:</b> (43) 3254-6426		<b>Email:</b> biologica@biologicadistribuidora.com.br
00.467.916/0001-56	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 4,44
<b>Marca:</b> Microdont <b>Fabricante:</b> Microdont <b>Modelo:</b> 3118FF <b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO, 3118-FF, AUTOCLAVÁVEL. AÇO INOXIDÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R MAXIMINO ZANON, 401
<b>Nome de Contato:</b> Michel Aouni Nasser		<b>Telefone:</b> (41) 3356-8420



Preço Estimado: R\$ 21,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,20

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	BROCAS CARBIDE Nº 1/2	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIO ILHABELA

Data: 16/03/2021 11:00

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais odontológicos. - Parte II

Modalidade: Pregão com registro de preço

SRP: SIM

Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/2 - BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/2

Identificação: 24251

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 250

UF: SP

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.366.888/0001-10 * VENCEDOR *	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 14,40
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: R LUIZ BARBATO, 80
		Telefone: (35) 3422-7889
		Email: dipromfarma@gmail.com

21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 28,00
Marca: KAVO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763
		Nome de Contato: HUMBERTO
		Telefone: (41) 3012-0304
		Email: licitacao@dentalprimecwb.com.br



Preço Estimado: R\$ 9,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,71

Quantidade	Descrição	Observação
48 Caixas	BROCAS CARBIDE Nº 1	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,71

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 12/08/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Disco adesivo - Broca carbide baixa rotação AR contra ângulo CA esférica, nº 01	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:926782
<b>CatMat:</b> 31160 - DISCO ADESIVO	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,95
<b>Marca:</b> KAVO BURS CARBIDE <b>Fabricante:</b> KERR DO BRASIL <b>Modelo:</b> KAVO BURS CARBIDE <b>Descrição:</b> 10123822 - BROCA CARBIDE BR CA K 1 KAVO KERR - BROCA CARBIDE BR CA ESFERICA 22MM 1 EMBALAGEM INDIVIDUAL M KAVO BURS CARBID E F KAVO KERR GROUP P EUA RMS - 10064010116JFINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947
		<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,10
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo:</b> KAVO <b>Descrição:</b> "Broca carbide baixa rotação AR contra ângulo CA esférica, nº 01"		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
		<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva
		<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
		<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 14,08
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo:</b> CA 1 <b>Descrição:</b> Broca carbide baixa rotação AR contra ângulo CA esférica, nº 01		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Iporã do Oeste	<b>Endereço:</b> R DAS FLORES, 549
		<b>Nome de Contato:</b> KARINE
		<b>Telefone:</b> (49) 3634-1047
		<b>Email:</b> vendas1.dentaloeste@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 13,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS CARBIDE Nº 2 FGOS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,20

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 12/08/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco adesivo - Broca carbide alta rotação FGOS esférica cirúrgica, nº 2	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 31160 - DISCO ADESIVO	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:926782
	<b>Lote/Item:</b> /63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,70
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo:</b> KAVO <b>Descrição:</b> "Broca carbide alta rotação FGOS esférica cirúrgica, nº 2"		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
	<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva	<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
	<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br	
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,04
<b>Marca:</b> KAVO BURS CARBIDE <b>Fabricante:</b> KERR DO BRASIL <b>Modelo:</b> KAVO BURS CARBIDE <b>Descrição:</b> 10123810 - BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 2 KAVO KERR - BROCA CARBIDE FG AR CIRURGICA ESFERICA 2C EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M KAVO BURS CARBIDE F KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117 FINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947	<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,87
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> D PERFECT <b>Fabricante:</b> PERFECT <b>Modelo:</b> D PERFECT <b>Descrição:</b> Broca carbide alta rotação FGOS esférica cirúrgica, nº 2 MARCA E/OU MODELO: D PERFECT FABRICANTE: PERFECT		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
	<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida	<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
	<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br	



Preço Estimado: R\$ 12,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS CARBIDE N° 703 FGOS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,95

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 12/08/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco adesivo - Broca carbide alta rotação cirúrgica FGOS, 25mm, cônica denteada, ponta plana, nº 703 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 31160 - DISCO ADESIVO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252021 / UASG:926782
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,70
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo:</b> KAVO <b>Descrição:</b> Broca carbide alta rotação cirúrgica FGOS, 25mm, cônica denteada, ponta plana, nº 703 C		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
	<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva	<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
	<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br	

71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,04
<b>Marca:</b> KAVO BURS CARBIDE <b>Fabricante:</b> KERR DO BRASIL <b>Modelo:</b> KAVO BURS CARBIDE <b>Descrição:</b> 10123818 - BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 703 KAVO KERR - BROCA CARBIDE FG CIRURGICA CONICA DE EXTREMIDADE PLANA 703C EXTRA CUT EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M KAVO BURS CARBIDE F KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117FINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947	<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br

02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,10
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> D PERFECT <b>Fabricante:</b> PERFECT <b>Modelo:</b> D PERFECT <b>Descrição:</b> Broca carbide alta rotação cirúrgica FGOS, 25mm, cônica denteada, ponta plana, nº 703 C MARCA E/OU MODELO: D PERFECT FABRICANTE: PERFECT		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
	<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida	<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
	<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br	



Preço Estimado: R\$ 20,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,37

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS CARBIDE N° FG04	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,37

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	<b>Data:</b> 17/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de Medicamentos, Materiais e Equipamentos Odontológicos para utilização nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Serviço odontológico - BROCA CARBIDE FG COM 19MM - N° 0004	<b>Identificação:</b> N°Pregão:712021 / UASG:987689
<b>CatSer:</b> 5908 - Serviço odontológico	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 61 40 UND BROCA CARBIDE FG COM 19MM - N° 0004 KAVO / KAVO		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> R LEONARDO JULIO PERNA, 29
	<b>Nome de Contato:</b> CEZAR	<b>Telefone:</b> (45) 3252-2696
	<b>Email:</b> cezar88@ibest.com.br	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 20,56
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BROCA CARBIDE FG COM 19MM - N° 0004 Marca/modelo: D PERFECT Fabr.: PERFECT M.S: 80686360240 Prazo de validade/garantia: Conforme Edital.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
	<b>Telefone:</b> (12) 3209-4839	<b>Email:</b> athena.negocios@gmail.com
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 20,56
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA: Kavo ; MODELO: FG 4 ; BROCA CARBIDE FG COM 19MM - N° 0004		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Iporã do Oeste	<b>Endereço:</b> R DAS FLORES, 549
	<b>Nome de Contato:</b> KARINE	<b>Telefone:</b> (49) 3634-1047
	<b>Email:</b> vendas1.dentaloeste@gmail.com	



Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS CARBIDE N° FG330	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,23

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA	<b>Data:</b> 07/05/2021 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de materiais odontológicos para todas as Unidades da Autarquia Municipal de Saúde de Londrina PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO PÊRA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CURTA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1REF. 330	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 403307 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:892021 / UASG:987667
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 3,84
<b>Marca:</b> D PERFECT		
<b>Fabricante:</b> PERFECT		
<b>Modelo:</b> D PERFECT		
<b>Descrição:</b> "BROCA CARBIDE 330 PARA ALTA ROTAÇÃO Periforme, a broca carbide para alta rotação deve ser constituída de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carboneto de tungstênio. Devem ser resistentes à ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização a frio, autoclave, à temperatura da esterilização a seco até 200°C e ao empenamento tanto das lâminas, como da haste. As brocas devem apresentar dados de identificação do produto e do fabricante, nº do lote, datas de fabricação e vencimento. Registro no Ministério da Saúde é necessário. Código catálogo de materiais BPS: BR0403307" Marca/modelo: D PERFECT Fabr.: PERFECT M.S.: 80686360240 Prazo de validade ou garantia: Conforme Edital.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
		<b>Telefone:</b> (12) 3209-4839
		<b>Email:</b> athena.negocios@gmail.com

28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,85
<b>Marca:</b> KAVO		
<b>Fabricante:</b> KAVO		
<b>Modelo:</b> KAVO		
<b>Descrição:</b> BROCA CARBIDE 330 PARA ALTA ROTAÇÃO Periforme, a broca carbide para alta rotação deve ser constituída de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carboneto de tungstênio. Devem ser resistentes à ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização a frio, autoclave, à temperatura da esterilização a seco até 200°C e ao empenamento tanto das lâminas, como da haste. As brocas devem apresentar dados de identificação do produto e do fabricante, nº do lote, datas de fabricação e vencimento. Registro no Ministério da Saúde é necessário. Código catálogo de materiais BPS: BR0403307		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
		<b>Nome de Contato:</b> JOÃO
		<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
		<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> KAVO		
<b>Fabricante:</b> KAVO		
<b>Modelo:</b> KAVO		
<b>Descrição:</b> Periforme, a broca carbide para alta rotação deve ser constituída de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carboneto de tungstênio. Devem ser resistentes à ação de agentes químicos usados em desinfecção/esterilização a frio, autoclave, à temperatura da esterilização a seco até 200°C e ao empenamento tanto das lâminas, como da haste. As brocas devem apresentar dados de identificação do produto e do fabricante, nº do lote, datas de fabricação e vencimento. Registro no Ministério da Saúde é necessário. Código catálogo de materiais BPS: BR0403307		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
		<b>Nome de Contato:</b> MARESSA
		<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br





Preço Estimado: R\$ 25,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BROCAS CARBIDE Nº FG7714	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,32

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	<b>Data:</b> 04/03/2021 13:32
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de Consumo Odontológico, para atender as necessidades da Seção de Odontologia do Esquadrão de Saúde de Florianópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO PLANO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, REFERÊNCIA REF. 7714	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 404649 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:22021 / UASG:120073
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/04/2021 18:00
	<b>Homologação:</b> 20/04/2021 18:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,38
<b>Marca:</b> KAVO BURS CARBIDE <b>Fabricante:</b> KAVO DO BRASIL <b>Modelo:</b> KAVO DO BRASIL <b>Descrição:</b> 10123510 - BROCA CARBIDE FG 12LAM K 7714F KAVO KERR - BROCA CARBIDE FG AR 12 LAMINAS 7714F M-KAVO BURS CARBIDE F-KAVO KERR P-EUA RMS: 10064010117		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947
		<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 28,07
<b>Marca:</b> Prima Dental <b>Fabricante:</b> ANGELUSPRIMA <b>Modelo:</b> Prima Dental <b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO PLANO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, REFERÊNCIA REF. 7714		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Foz do Iguaçu	<b>Endereço:</b> R DAS MISSOES, 2433
		<b>Nome de Contato:</b> DAUANA
		<b>Telefone:</b> (45) 3029-2752
		<b>Email:</b> licita@dentalsul.com.br
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,50
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> D PERFECT <b>Fabricante:</b> PERFECT <b>Modelo:</b> D PERFECT <b>Descrição:</b> Broca carbide de alta rotação, multilaminada (12 lâminas), nº 7714F, tonco cônica de corte fino, similar a FG Sorensen ou mesma equivalência técnica. MARCA E/OU MODELO: D PERFECT FABRICANTE: PERFECT Prazo de validade e/ou garantia: mínimo de 12 meses.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
		<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida
		<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
		<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br



Preço Estimado: R\$ 18,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,23

Quantidade	Descrição	Observação
140 Caixas	BABADOR	CAIXA COM 100 UNIDADES

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,23

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	<b>Data:</b> 12/05/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de insumos odontológicos para manutenção dos consultórios odontológicos das UBS no município de Marabá..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Babador - Babador, material: papel e plástico, tipo uso: descartável, comprimento: 33 cm, largura: 28 cm, características adicionais: com 2 camadas	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 445868 - BABADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472021 / UASG:927495
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/06/2021 13:14
	<b>Homologação:</b> 08/06/2021 16:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,17
<b>Marca:</b> Ssplus	<b>Fabricante:</b> Ssplus	
<b>Modelo:</b> Pacote	<b>Descrição:</b> Babador, material: papel e plástico, tipo uso: descartável, comprimento: 33 cm, largura: 28 cm, características adicionais: com 2 camadas ANVISA:8.01.560-7	
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
14.229.621/0001-56	ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,26
<b>Marca:</b> SSPLUS	<b>Fabricante:</b> QUALIBLESS	
<b>Modelo:</b> EMBALAGEM/CAIXA	<b>Descrição:</b> BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL com duas camadas uma de papel absorvente e uma camada de plástico. Para uso odontológico. Embalagem contendo 100 unidades, trazendo na embalagem os dados de identificação do material. Lote: 6780 Fabricação: 28.09.2020 Prazo de Validade: 03 anos Marca: SSPLUS Nome Comercial: Babador Descartável Fabricante: Qualibless País de Procedencia: Brasil Modelo: Pacote com 100 unidades. Registro do Produto na ANVISA: SEM REGISTRO ANVISA AFE/ANVISA: 8015607	
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> AV NAGIB MUTRAN, 448
		<b>Telefone:</b> (94) 3323-2427
		<b>Email:</b> ortomedica@outlook.com
22.979.942/0001-04	M N S DA COSTA PARRIAO	R\$ 19,26
<b>Marca:</b> hospflex	<b>Fabricante:</b> hospflex	
<b>Modelo:</b> cx	<b>Descrição:</b> Babador descartável impermeável com duas camadas uma de papel absorvente e uma camada de plástico. para uso odontológico. embalagem contendo 100 unidades, trazendo na embalagem os dados de identificação do material, número de lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde. a data de validade deve ser no mínimo de dezoito meses, a contar da data de entrega no almoxarifado.	
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> RUA SERVULO BRITO, 149
		<b>Telefone:</b> (94) 3323-0623 / (94) 3323-0623
		<b>Email:</b> dentalamazonia@uol.com.br



Preço Estimado: R\$ 13,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,36

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CLOREXIDINA A 2% 200ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,36

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 20/11/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Pregão eletrônico SISRP nº.: 14/2020 - Aquisição de materiais odontológicos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA GEL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 398566 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO	<b>Identificação:</b> NºPregão:142020 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/12/2020 15:50
	<b>Homologação:</b> 09/12/2020 16:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 19
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 11,39
<b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA <b>Modelo:</b> BIODINAMICA <b>Descrição:</b> CLOREXIDINA A 2% EM GEL. Digluconato de Clorexidina para uso em endodontia 2% em gel. Embalagem com 2 seringas de 3g cada. (CATMAT:398566)		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
		<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 15,34
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> 0101001002 - CLOREXIDINA 2 GEL 2 SER 3G MAQUIRA - CLOREXIDINA A 2% EM GEL 2 SERINGAS C/3GR E SEIS PONTEIRAS M-MAQUIRA F-MAQUIRA P-NAC RMS 80322400063		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br



Preço Estimado: R\$ 13,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA A BASE DE ACIDO FOSFÓRICO A 37% 5ML, COM 03 SERINGAS	UNIDADE MEDIDA EM PACOTE

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,70

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	<b>Data:</b> 24/05/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Futura e Eventual aquisição de materiais para uso odontológico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Luva tipo social - Acido Fosfórico 37% Indicado no condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica.* Possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação.* Possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento.* Não escorre do local aplicado.*é um gel de base aquosa contendo Ácido Fosfórico a 37%.* Registro na Anvisa: 80172310025.* Validade mínima de 02 anos após a data de fabricaçãoPacote com 03 unidades de seringas de 2,5 ml.OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 3964 - LUYA TIPO SOCIAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:722021 / UASG:452286
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/05/2021 18:12
	<b>Homologação:</b> 06/07/2021 12:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.287.059/0001-54 * VENCEDOR *	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,70
<b>Marca:</b> maquira <b>Fabricante:</b> maquira <b>Modelo:</b> maquira <b>Descrição:</b> Acido Fosfórico 37% Indicado no condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica. * Possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação. * Possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. * Não escorre do local aplicado. *é um gel de base aquosa contendo Ácido Fosfórico a 37%. * Registro na Anvisa: 80172310025. * Validade mínima de 02 anos após a data de fabricação Pacote com 03 unidades de seringas de 2,5 ml. OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ariquemes	<b>Endereço:</b> AV JAMARI, 2349
	<b>Nome de Contato:</b> Daiany Mendes da Costa Pereira	<b>Telefone:</b> (69) 3536-0318
		<b>Email:</b> licitacao@ceauditoria.com
38.460.625/0001-09	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 13,70
<b>Marca:</b> Villevie <b>Fabricante:</b> Villevie <b>Modelo:</b> Pacote <b>Descrição:</b> Acido Fosfórico 37% Indicado no condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica. Possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação. Possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. Não escorre do local aplicado. *é um gel de base aquosa contendo Ácido Fosfórico a 37%. Registro na Anvisa: 80172310025 Validade mínima de 02 anos após a data de fabricação Pacote com 03 unidades de seringas de 2,5 ml.		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Cacoal	<b>Endereço:</b> R MONTEIRO LOBATO, 1415
		<b>Telefone:</b> (69) 9287-4191
		<b>Email:</b> topmllicitacao@gmail.com



## Item 33: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO (PÓ E LIQUIDO)

Preço Estimado: R\$ 124,87 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 124,87

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO (PÓ E LIQUIDO)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 124,87

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 23/12/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo odontológico para diversos setores da UFSM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VARETA DE VIDRO - Cimento ionômero de vidro para restauração e forramento, fotopolimerizável, com curatripla, radiopaco, cor A1 . Embalagem com 5g de pó, 2,5mL de líquido, 2,5 mL de primer, 5 mL de BOND. Marca testada e aprovada: VITRO FIL LC - NOVADFL. COTAR VALOR DO KIT	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 56677 - VARETA DE VIDRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1672020 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /98
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/02/2021 13:57
	<b>Homologação:</b> 05/02/2021 15:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo:</b> VITRO FILL LC <b>Descrição:</b> CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO E FORRAMENTO, FOTOPOLIMERIZAVEL, COM CURATRIPLA, RADIOPACO, COR A3 . EMBALAGEM COM 5G DE PO, 2,5ML DE LIQUIDO, 2,5 ML DE PRIMER, 5 ML DE BOND. MARCA TESTADA E APROVADA: VITRO FIL LC - NOVADFL. - Marca: DFL - N.Comercial: VITRO FILL LC - Reg.MS: 80141430201		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Rio do Sul	<b>Endereço:</b> EST BOA ESPERANCA, 2320
		<b>Nome de Contato:</b> MAICON
		<b>Telefone:</b> (47) 3520-9000
		<b>Email:</b> licitacoes@altermed.com.br
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 137,31
<b>Marca:</b> VITRO FILL LC <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo:</b> VITRO FILL LC <b>Descrição:</b> 51039 - ION FOTO VITRO FILL LC A3 DFL - CIMENTO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR MODIFICADO COM RESINA FOTOATIVADO. CURA TRIP LA. LIBERACAO DE IONS FLUORETOS.MISTURA CONDENSAVEL, NAO PEGAJOSA. TOTAL BIOCOMPATIBILIDADE COM O DENTE. EXCELENTES PROPRIEDADES MECANICAS. INDICADO PARA RESTAURACOES DE CLASSES III E V E EM CLASSES I E II QUANDO NAO HOUVER PONTOS DE CONTATO. RESTAURACOES EM DENTES DECIDUOS, COMO FORRADOR E COMO NUCLEOS DE PREENCHIMENTO RADIOPACO. TEMPO DE TRABALHO LUZ AMBIENTE 2 MIN TEMPO DE TRABALHO NO ESCURO 4 MIN 7 MIN TEMPO DE CURA 2,30 MIN - 5 MIN COMPOSICAO: PO: SILICATO DE ESTRONCIO ALUMINIO, CARGA, ATIVADORES E OXIDO DE FERRO. LIQUIDO: 2-HIDROXIETIL METACRILATO, SOLUÇÃO AQUOSA DE ACIDOS POLIACRILICO E TARTARICO, PEROXIDO DE BENZOILA E CANFOROQUINONA . PRIMER: POLIACIDOS METACRILADOS MODIFICADOS, ESTABILIZANTE, CATALISADOR E ALCOOL ETILICO. GLAZE: BISFENOL GLICIDIL METACRILATO, TRIETILENOGLICOL DIMETACRILATO, 2,6-TERC-BUTILFENOL, ETIL URETANO, B200P, BENZIL DIMETIL KETAL, CANFOROQUINONA E QUANTACURE EHA ESTOJO COM: 1 FRASCO DE PO COM 5 G, COR A3. 1 FRASCO DE LIQUIDO COM 2,5 ML. 1 FRASCO DE PRIMER COM 2,5 ML. 1 FRASCO DE NATURAL GLAZE COM 5 ML. BLOCO DE MISTURA E COLHER MEDIDORA. M - VITRO FIL LC F - DFL P - NAC RMS: 10017710120		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947
		<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 137,31
<b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo:</b> VITRO FILL LC <b>Descrição:</b> Cimento ionômero de vidro para restauração e forramento, fotopolimerizável, com curatripla, radiopaco, cor A1 . Embalagem com 5g de pó, 2,5mL de líquido, 2,5 mL de primer, 5 mL de BOND. Marca testada e aprovada: VITRO FIL LC - NOVADFL. COTAR VALOR DO KIT		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Nome de Contato:</b> REGIANE
		<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br



Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CLORIDRATO DE PRILOCAINA 2% GEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,49

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	<b>Data:</b> 05/03/2021 10:02
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de material de consumo para a Farmácia Básica que tem como finalidade à aquisição de medicamentos para o abastecimento da Farmácia Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÁGUA TÔNICA - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% OU 20MG/G, GEL, TUBO 30G.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 9903 - AGUA TONICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222021 / UASG:452286
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2021 11:18
	<b>Homologação:</b> 04/05/2021 11:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.228.930/0001-89 * VENCEDOR *	LIGIA MARIA CARNEIRO	R\$ 2,35
<b>Marca:</b> PHARLAB <b>Fabricante:</b> PHARLAB <b>Modelo:</b> BNG <b>Descrição:</b> REG MS: 1410700560082		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> AV PREFEITO GUIOMAR DE JESUS LOPES, 418
		<b>Telefone:</b> (46) 3035-0095/ (46) 9115-1922
		<b>Email:</b> consulfarmafb@outlook.com
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,73
<b>Marca:</b> LABCAÍNA <b>Fabricante:</b> PHARLAB <b>Modelo:</b> LIDOCAÍNA <b>Descrição:</b> CX C/ 100  REGISTRO: 1410700560082  VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.   ENTREGA DOS MEDICAMENTOS:CONFORME EDITAL.   VALIDADE DO S MEDICAMENTOS: 80%. DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME SOLICITADO NO EDITAL		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> ROD BR-480, 795
		<b>Telefone:</b> (54) 3522-3081
		<b>Email:</b> iva.fiscal@escritoriorigoni.com.br
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,40
<b>Marca:</b> Hipolabor <b>Fabricante:</b> Hipolabor <b>Modelo:</b> Genérico <b>Descrição:</b> Cloridrato de Lidocaina 20 Mg/g 30 G Uso Tópico Bis - Cloridrato de Lidocaina 20 Mg/g Geleia Bisnaga C/30 G Caixa C/100 Bisnagas (Origem: Nacional) - Registro M.S.: 1.1343.0112.001-1 - Observações do item: Cód. GGREM: 511606802166119		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R DOUTOR JOAO CARUSO, 2115
		<b>Telefone:</b> (54) 3522-1222
		<b>Email:</b> inovamed@inovamed-rs.com.br



Preço Estimado: R\$ 156,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 156,67

Quantidade	Descrição	Observação
160 Caixas	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESINA 3% 0,03 U.I./ML - INJETÁVEL	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 156,67**

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	<b>Data:</b> 30/03/2021 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO ODONTOLÓGICO 03 (AGULHA CURTA, AGULHA LONGA...), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA e Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme condições e especificações definidas nos Anexos I e II deste Edital	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PRILOCAINA A 3% COM VASOCONSTRUTOR CX C/ 50 UNID - Cloridrato de Prilocaina 3% + Felipressina 0,03 Ui/ ml anestésico odontológico injetável com Vasoconstritor, caixa com 50 tubetes odontológicos	<b>Identificação:</b> NºLicitação:862122
	<b>Lote/Item:</b> 9/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/04/2021 16:53
	<b>Homologação:</b> 26/04/2021 16:53
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.982
	<b>UF:</b> RO

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	R\$ 150,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA: DLA/ CITANESTVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIASPRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIASPAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIASDE SCRIÇÃO: Cloridrato de Prilocaina 3% +Felipressina 0,03 Ui/ ml anestésicoodontológico injetável comVasoconstritor, caixa com 50 tubetesodontológicos <b>Endereço:</b> 	
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 154,54
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA CITANEST - DLA ANVISA 109930013 Cloridrato de Prilocaina 3 + Felipressina 0,03 Ui/ ml - anestésico odontológico injetável com Vasocons tritor, caixa com 50 tubetes odontológicos <b>Endereço:</b> 	
DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 165,46
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA DLA Pharma // <b>Endereço:</b> 	



## Item 36: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRITOR 3% - INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 183,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 183,58

Quantidade	Descrição	Observação
160 Caixas	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRITOR 3% - INJETÁVEL	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 183,58

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU

Data: 25/05/2021 09:20

Objeto: MEDICAMENTO ODONTOLÓGICO - SRP 018/2021

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% - ANESTÉSICO INJETÁVEL, SEM VASO CONSTRITOR, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8 ML. - ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% - ANESTÉSICO INJETÁVEL, SEM VASO CONSTRITOR, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.

SRP: SIM

Identificação: 24631

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/05/2021 10:07

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 10

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.033.345/0001-30 * VENCEDOR *	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 151,16
Marca: dla Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: EST DO AVIARIO, 423	Nome de Contato: Iracildes Buchmeier de Oliveira	Telefone: (68) 3224-4372 Email: labnorte@contilnet.com.br
40.802.993/0001-30	J. S. NUNES - EIRELI	R\$ 177,00
Marca: DLA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: RUA ISAUARA PARENTE, 238	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (68) 3226-5885 Email: hospitamed@hotmail.com
27.664.758/0001-80	MD IMP E EXP - EIRELI	R\$ 222,58
Marca: DLAPHARMA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AC Cidade: Rio Branco Endereço: R CORONEL ALEXANDRINO, 494	Telefone: (68) 3224-9056	Email: nelize.biodent@gmail.com





Preço Estimado: R\$ 3,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Quantidade	Descrição	Observação
160 Caixas	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM VASO CONTRISTOR C/EPINEFRINA	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 3,17**

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAUDE	<b>Data:</b> 26/02/2021 13:30
<b>Objeto:</b> ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS - GRUPO XXI.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> LIDOCAÍNA 2% C/VASO CONTRISTOR FR. - LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% (20 MG/ML), COM VASOCONSTRITOR ( EPINEFRINA, BITARTARATO 9,1 MCG ) - FRASCO-AMPOLA C/ 20 ML.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:855770
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/03/2021 16:51
	<b>Homologação:</b> 05/03/2021 16:51
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.927.876/0001-67 * VENCEDOR *	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,81
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA: HYPOCAÍNA FABRICANTE: HYPOFARMA APRESENTAÇÃO: CX C/25 PROCEDÊNCIA: NACIONAL RMS: 1038700390092 <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Extrema <b>Endereço:</b> EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515 <b>Telefone:</b> (35) 3435-7750 <b>Email:</b> contabilidade@dimacimg.com.br		

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA****R\$ 2,82**

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** LIDOCAINA, CLORIDRATO 2 20 MG/ML, COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA, BITARTARATO 9,1 MCG - FRASCO-AMPOLA C/ 20 ML. - Marca HYP OFARMA - N.Comercial HYPOCAINA - Reg.MS 1038700390092  
**Endereço:**  
,

**COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA****R\$ 3,87**

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** HYPOCAINA 2% C/V CX C/25F-A X 20ML LIDOCAINA 2% C/V 20ML, CLORIDRATO VALIDADE DO PRODUTO: 24 MESES Procedencia Nacional Fabricante: HYPOFARMA Reg.Min.Saude 1.0387.0039.009-2  
**Endereço:**  
,



Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	CREME DENTAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,28

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 24/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de insumo odontológico para atender as demandas das equipes de saúde bucal (ESB) da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - CREME DENTAL 30G EM UNIDADE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:980543
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/07/2021 11:00
	<b>Homologação:</b> 07/07/2021 09:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.372.104/0001-43	D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> FREEDENT <b>Fabricante:</b> RAYMOUNDS <b>Modelo:</b> 30G <b>Descrição:</b> CREME DENTAL 30G EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> São João de Meriti	<b>Endereço:</b> R LUIZ ALVES CAVALCANTI, 689
		<b>Telefone:</b> (21) 3757-7369
		<b>Email:</b> dedcomercial@gmail.com
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,30
<b>Marca:</b> ICEFRESH <b>Fabricante:</b> ICEFRESH <b>Modelo:</b> ICEFRESH <b>Descrição:</b> CREME DENTAL 30G EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI	R\$ 2,54
<b>Marca:</b> COLGATE <b>Fabricante:</b> COLGATE <b>Modelo:</b> CREME DENTAL 30G <b>Descrição:</b> CREME DENTAL 30G		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV ALTAMIRA, 208
		<b>Telefone:</b> (91) 8880-6975



## Item 39: COMPRESSA DE GASES HIDRÓFILA, 9 FIOS

Preço Estimado: R\$ 26,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,84

Quantidade	Descrição	Observação
480 Pacotes	COMPRESSA DE GASES HIDRÓFILA, 9 FIOS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,84

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ/SE	<b>Data:</b> 16/03/2021 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ – SERGIPE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GASE EM ROLO: hidrófila de 91cm x 91m - COMPRESSA DE GASE EM ROLO: hidrófila de 91cm x 91m, confeccionada com 9 fios, com 8 camadas, cor branca, bordas devidame	<b>Identificação:</b> 19512
	<b>Lote/Item:</b> 23/23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.891.104/0001-12	VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 22,26
<b>Marca:</b> biotextil <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> rolo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR FIGUEIREDO MARTINS, 73
		<b>Telefone:</b> (79) 2106-6400
		<b>Email:</b> valter@sercontabil.com
31.807.361/0001-78	G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,15
<b>Marca:</b> BIOTEXTIL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIOTEXTIL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Nossa Senhora da Glória	<b>Endereço:</b> RUA RUA ADRIANO MELO SANTANA, 07
		<b>Telefone:</b> (79) 3472-0134
		<b>Email:</b> gamed.distribuidora@gmail.com
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 30,12
<b>Marca:</b> ANDREONI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Nossa Senhora do Socorro	<b>Endereço:</b> AV A, 363
		<b>Telefone:</b> (79) 3256-3730/ (79) 3256-3730
		<b>Email:</b> essenciahospitalar@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 80,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 80,39

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ESPONJA DE FIBRINA PARA HEMOSTASIA DENTARIA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,39

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	<b>Data:</b> 11/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de Materiais Odontológicos e outros insumos destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Hemostático absorvível - Hemostático absorvível, apresentação: esponja, princípio ativo: fibrinogênio e fibrina humanos, dimensões: cerca de 5 x 10 cm, esterilidade : estéril, uso único, embalagem: embalagem individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 434481 - HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:980068
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/05/2021 17:24
	<b>Homologação:</b> 01/06/2021 11:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 53,73
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Hemostático absorvível, apresentação: esponja, princípio ativo: fibrinogênio e fibrina humanos, dimensões: cerca de 5 x 10 cm, esterilidade : estéril, uso único, embalagem: embalagem individual . MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA; PROCEDÊNCIA NACIONAL		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
		<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037
		<b>Email:</b> soulmedgglobo.com
37.556.213/0001-04	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 66,26
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> Hemostático absorvível, apresentação: esponja, princípio ativo: fibrinogênio e fibrina humanos, dimensões: cerca de 5 x 10 cm, esterilidade : estéril, uso único, embalagem: embalagem individual		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI	R\$ 121,18
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> Hemostático absorvível, apresentação: esponja <b>Descrição:</b> "Hemostático absorvível, apresentação: esponja, princípio ativo: fibrinogênio e fibrina humanos, dimensões: cerca de 5 x 10 cm, esterilidade : estéril, uso único, embalagem: embalagem individual"		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV ALTAMIRA, 208
		<b>Telefone:</b> (91) 8880-6975



Preço Estimado: R\$ 2,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,51

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	ESCOVA DENTAL ADULTO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,51

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	<b>Data:</b> 11/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de Materiais Odontológicos e outros insumos destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Escova dental - Escova dental, material cerdas: sintético, material cabo: plástico, aplicação: adulto, características adicionais: cantos arredondados, tipo cerdas: macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufos	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:980068
	<b>Lote/Item:</b> /22
<b>CatMat:</b> 438150 - ESCOVA DENTAL	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/05/2021 17:20
	<b>Homologação:</b> 01/06/2021 11:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 1,31
<b>Marca:</b> ULTRA <b>Fabricante:</b> ULTRA ESCOVAS <b>Modelo:</b> ULTRA <b>Descrição:</b> 000001 - ESCOVA DENTAL ADULTO U 34TF 4F SAQ PL ULTRA - ESCOVAS ADULTO, 4 FILEIRAS DE CERDAS, 34 TUFOS, CERDAS MACIAS, CABO OP ACO, EMBALADAS EM SAQUINHO PLASTICO M-ULTRA F-ULTRA P-NAC RDC 142		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,96
<b>Marca:</b> OROCARE <b>Fabricante:</b> OROCARE <b>Modelo:</b> OROCARE <b>Descrição:</b> Escova dental, material cerdas: sintético, material cabo: plástico, aplicação: adulto, características adicionais: cantos arredondados, tipo cerdas: macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufos		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
	<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271	<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
20.306.488/0001-97	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,26
<b>Marca:</b> MEDFIO <b>Fabricante:</b> MEDFIO <b>Modelo:</b> MEDFIO <b>Descrição:</b> Escova dental, material cerdas: sintético, material cabo: plástico, aplicação: adulto, características adicionais: cantos arredondados, tipo cerdas: macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufos (MARCA: MEDFIO - N° PROCESSO REGISTRO ANVISA 25351.326053/2019-17)		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> AV DAS ROSAS, 841
	<b>Telefone:</b> (12) 3346-3371	<b>Email:</b> contato@updentdistribuidora.com.br



Preço Estimado: R\$ 2,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	ESCOVA DENTAL INFANTIL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,65

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 24/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de insumo odontológico para atender as demandas das equipes de saúde bucal (ESB) da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - ESCOVA DENTAL INFANTIL EM UNIDADE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:980543
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Lote/Item:</b> /70
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/07/2021 10:58
	<b>Homologação:</b> 07/07/2021 09:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1,04
<b>Marca:</b> MEDFIO/FLOPPY <b>Fabricante:</b> MEDFIO <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> ESCOVA DENTAL INFANTIL MARCA: MEDFIO/FLOPPY; FABRICANTE: MEDFIO; ISENTO DE REGISTRO ANVISA Portaria nº 97, de 26 de junho de 1996; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
		<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037
		<b>Email:</b> soulmedgglobo.com
20.306.488/0001-97	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> MEDFIO <b>Fabricante:</b> MEDFIO <b>Modelo:</b> ESCOVA INFANTIL MEDFIO 25351.400296/2019-24 <b>Descrição:</b> ESCOVA DENTAL INFANTIL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> AV DAS ROSAS, 841
		<b>Telefone:</b> (12) 3346-3371
		<b>Email:</b> contato@updentdistribuidora.com.br
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,90
<b>Marca:</b> OROCARE <b>Fabricante:</b> OROCARE <b>Modelo:</b> OROCARE <b>Descrição:</b> ESCOVA DENTAL INFANTIL EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ESCOVA DE ROBSON	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,60

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 24/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de insumo odontológico para atender as demandas das equipes de saúde bucal (ESB) da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - ESCOVA DE RÓBSON EM UNIDADE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:980543
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/07/2021 10:58
	<b>Homologação:</b> 07/07/2021 09:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 310
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.556.213/0001-04	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,78
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> ESCOVA DE RÓBSON EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI	R\$ 1,89
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> ESCOVA DE ROBSON <b>Descrição:</b> ESCOVA DE ROBSON		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV ALTAMIRA, 208
		<b>Telefone:</b> (91) 8880-6975
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 4,14
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA; <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> ESCOVA DE RÓBSON: MARCA: MICRODONT; FABRICANTE: MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA; REGISTRO ANVISA N° 10434570 007; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
		<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037
		<b>Email:</b> soulmedglobo.com



Preço Estimado: R\$ 106,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 106,15

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ENDODÔNTICO ENDOFIL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,15

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	<b>Data:</b> 08/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para eventual aquisição de insumos e aparelhos odontológicos, afim de atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 405602 - CIMENTO ODONTOLÓGICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:592020 / UASG:984697
	<b>Lote/Item:</b> /111
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/12/2020 10:02
	<b>Homologação:</b> 15/12/2020 10:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.366.888/0001-10 * VENCEDOR *	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 105,58
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> HIDROXIDO DE CALCIO PASTA HYDCAL Registro M.S.: 80322400125		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pouso Alegre	<b>Endereço:</b> R LUIZ BARBATO, 80
		<b>Telefone:</b> (35) 3422-7889
		<b>Email:</b> dipromfarma@gmail.com
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 105,58
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> HYDCAL <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
		<b>Nome de Contato:</b> MARESSA
		<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 107,30
<b>Marca:</b> SEALER 26 <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo:</b> DENTSPLY <b>Descrição:</b> CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947
		<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br





## Item 45: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁSICA COM 500 ML

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Quantidade	Descrição	Observação
80 Frascos	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁSICA COM 500 ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,57

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 12/11/2020 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (MATERIAL ODONTOLÓGICO)..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282020 / UASG:120624 <b>Lote/Item:</b> /36
<b>Descrição:</b> EVIDENCIADOR DENTAL - EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 27/11/2020 13:56 <b>Homologação:</b> 01/12/2020 08:34
<b>CatMat:</b> 425848 - EVIDENCIADOR DENTAL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 30 <b>Unidade:</b> Frasco 10,00 ML <b>UF:</b> GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 6,05
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> 0101003001 - EVIDENCIADOR DE PLACA 10ML VISUPLAC MAQUIRA - VISUPLAC SOLUCAO UTILIZADO PARA EVIDENCIAR A PRESENCIA DAS PLACAS BACTERIANAS A BASE DE FUCSINA BASICA DEIXANDO AS PLACAS NA COR AVERMELHADA APRESENTACAO FRASCO COM 10ML REFERENCIA 101003001 M - VISUPLAC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400047		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 8,66
<b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA <b>Modelo:</b> EVIPLAC <b>Descrição:</b> EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO, (FRASCO C/ 10 ML)		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R TURIASSU, 683
		<b>Telefone:</b> (11) 2341-2886
		<b>Email:</b> rosangela.fiscal@terra.com.br
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> IODONTOSUL <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL <b>Modelo:</b> 10ML <b>Descrição:</b> EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, (FRASCO C/ 10 ML)		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Aparecida de Goiânia	<b>Endereço:</b> AV LIBERDADE, SN
		<b>Telefone:</b> (62) 3983-3610/ (62) 9215-7975
		<b>Email:</b> eduardoperfilvendas@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 17,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,40

Quantidade	Descrição	Observação
76 Frascos	FLÚOR PARA APLICAÇÃO TÓPICA 01 MINUTO (TUTE-FRUTE) GEL 2% DE FLUORETO DE SÓDIO 200ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,40

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	<b>Data:</b> 18/02/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIOAQUE - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE 12 MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FLÚOR GEL - FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO EM GEL TIXOTRÓPICO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA EM 1 MINUTO. CONTENDO 2% DE FLUORETO DE SÓDIO. SABOR MORANGO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCE DÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PAR - FLÚOR GEL - FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO EM GEL TIXOTRÓPICO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA EM 1 MINUTO. CONTENDO 2% DE FLUORETO DE SÓDIO. SABOR MORANGO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCE DÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO COM 200 ML.	<b>Identificação:</b> 990
	<b>Lote/Item:</b> 1/91
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.947.536/0001-68 * VENCEDOR *	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Loanda	<b>Endereço:</b> R PRUDENTE DE MORAES, 418
		<b>Telefone:</b> (44) 3425-1067
		<b>Email:</b> paranacontabil@hotmail.com
26.396.672/0001-51	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,55
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R PONTALINA, 171
		<b>Telefone:</b> (67) 3028-1817
27.789.446/0001-01	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 17,64
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Umarama	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4455
		<b>Telefone:</b> (44) 3038-1025



Preço Estimado: R\$ 41,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,50

Quantidade	Descrição	Observação
104 Caixas	FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 3.0, COMPRIMENTO DO FIO DE 45CM - 24 UNIDADE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,50

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	<b>Data:</b> 23/03/2021 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de insumos odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme termo de referência e especificações..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> JOGO DE FERRAMENTA - FIO DE SUTURA NYLON; : DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.	<b>Identificação:</b> NºPregão:242021 / UASG:982179
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 70459 - JOGO DE FERRAMENTA	<b>Adjudicação:</b> 06/04/2021 14:42
	<b>Homologação:</b> 12/04/2021 13:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,50
<b>Marca:</b> TECHNEW <b>Fabricante:</b> TECHNEW <b>Modelo:</b> TECHNEW <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA NYLON; : DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Sousa	<b>Endereço:</b> R ODON BEZERRA, 16
	<b>Nome de Contato:</b> ANDRÉ	<b>Telefone:</b> (83) 3522-2850
	<b>Email:</b> od.odontomed@hotmail.com	
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 42,00
<b>Marca:</b> SHALON <b>Fabricante:</b> SHALON <b>Modelo:</b> SHALON <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA NYLON; : DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> São Bento	<b>Endereço:</b> R DEP TERTULIANO DE BRITO, 912
	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (83) 3444-1222
	<b>Email:</b> dental.andrade@yahoo.com.br	
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> SUPERMEDY <b>Fabricante:</b> SUPERMEDY <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA NYLON; : DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Cajazeiras	<b>Endereço:</b> AV SEVERINO CORDEIRO, 402
	<b>Nome de Contato:</b> PAULO JOSÉ	<b>Telefone:</b> (83) 3531-3217
	<b>Email:</b> dentalcajazeiras@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 46,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 46,89

Quantidade	Descrição	Observação
104 Caixas	FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX 1/2 TRIANGULAR EM NYLON PRETO 4.0, COMPRIMENTO DO FIO DE 45CM - 24 UNIDADE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,89

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 23/12/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo odontológico para diversos setores da UFSM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VARETA DE VIDRO - FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 AGULHADO, ESTÉRIL, AGULHA DE 1,7 CM TRIANGULAR, FORMA 1/2. Seda preta trançada de 45 cm. CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COTAR VALOR DAS CAIXAS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 56677 - VARETA DE VIDRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1672020 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /198
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/02/2021 14:02
	<b>Homologação:</b> 19/02/2021 15:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 30,67
<b>Marca:</b> TECHNOFIO-ACE <b>Fabricante:</b> TECHNOFIO-ACE <b>Modelo:</b> TECHNOFIO MOD. NY34MT20 <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA DE MONONYLON 3-0 AGULHADO, ESTERIL, AGULHA DE 2 CM TRIANGULAR, FORMA 1/2. CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. - Marca: TECHNOFIO-ACE - N.Comercial: TECHNOFIO MOD. NY34MT20 - Reg.MS: 10378330013		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Rio do Sul	<b>Endereço:</b> EST BOA ESPERANCA, 2320
	<b>Nome de Contato:</b> MAICON	<b>Telefone:</b> (47) 3520-9000
		<b>Email:</b> licitacoes@altermed.com.br
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	R\$ 50,00
* VENCEDOR *	LTDA	
<b>Marca:</b> TECHNEW <b>Fabricante:</b> TECHNEW <b>Modelo:</b> TECHNEW <b>Descrição:</b> - FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4-0 - 1-2CIRC. - 1,7CM CM CX COM 24UN - TECHNEW FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 AGULHADO, ESTÉRIL, AGULHA DE 1,7 CM TRIANGULAR, FORMA 1/2. Seda preta trançada de 45 cm. CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pinhais	<b>Endereço:</b> R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763
	<b>Nome de Contato:</b> HUMBERTO	<b>Telefone:</b> (41) 3012-0304
		<b>Email:</b> licitacao@dentalprimecwb.com.br
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	R\$ 60,00
	EIRELI	
<b>Marca:</b> TECHNEW <b>Fabricante:</b> TECHNEW <b>Modelo:</b> TECHNEW <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 AGULHADO, ESTÉRIL, AGULHA DE 1,7 CM TRIANGULAR, FORMA 1/2. Seda preta trançada de 45 cm. CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
	<b>Nome de Contato:</b> MARESSA	<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br



## Item 49: FLUORETO DE SÓDIO (NAF) SACHÉ 1G- 100 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 4,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
80 Frascos	FLUORETO DE SÓDIO (NAF) SACHÉ 1G- 100 UNIDADE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,60

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BRUMADINHO	<b>Data:</b> 19/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo odontológicos e outros para o setor de Odontologia da Secretaria Municipal de Saúde, com participação exclusiva de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e equiparadas, nos termos art. 28, inciso I, da Lei Municipal N° 069/2012 c/c art. 48, inciso I, da Lei Complementar n° 123/2006, mediante fornecimento parcelado, pelo prazo de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Padrão referência 1 - Padrão referência 1, tipo 1: fluoreto de sódio, apresentação 1: pó, número de referência química: cas 7681-49-4	<b>Identificação:</b> N°Pregão:432021 / UASG:984179
<b>CatMat:</b> 447201 - PADRÃO REFERÊNCIA, TIPO 1 FLUORETO DE SÓDIO APRESENTAÇÃO 1 PÓ NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7681-49-4	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/08/2021 10:38
	<b>Homologação:</b> 25/08/2021 11:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Frasco 15,00 G
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.294.192/0001-80 * VENCEDOR *	F V P COELHO	R\$ 4,03
<b>Marca:</b> IODONTOSUL <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL <b>Modelo:</b> IODONTOSUL <b>Descrição:</b> Padrão referência 1, tipo 1: fluoreto de sódio, apresentação 1: pó, número de referência química: cas 7681-49-4		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Sericita	<b>Endereço:</b> TV JOSE ROSA DE LIMA VIANA, 99
		<b>Telefone:</b> (31) 3872-2036/ (31) 3872-1601
		<b>Email:</b> santana.assessoriacontabil@gmail.com
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 4,64
<b>Marca:</b> IODONTOSUL <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL <b>Modelo:</b> UNI <b>Descrição:</b> FLUOR GEL 200 ML (NEUTRO) C/SABOR - UN 1 - IODONTOSUL Registro M.S.: 80442020007		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pouso Alegre	<b>Endereço:</b> R LUIZ BARBATO, 80
		<b>Telefone:</b> (35) 3422-7889
		<b>Email:</b> dipromfarma@gmail.com
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 5,13
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> 0101012001 - FLUOR NEUTRO 200ML MENTA MAQUIRA - FLUOR GEL NEUTRO 200ML, C/FLUORETO DE SODIO 2%, ACAO EM 1 MINUTO, TIXOTR OPICO, SABOR MENTA M - FLUOR GEL F - MAQUIRA P - NAC RMS:80322400023		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Nome de Contato:</b> REGIANE
		<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br



Preço Estimado: R\$ 2,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	FIO DENTAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,83

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 24/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de insumo odontológico para atender as demandas das equipes de saúde bucal (ESB) da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - FIO DENTAL 50M EM UNIDADE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:980543
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/07/2021 10:58
	<b>Homologação:</b> 07/07/2021 09:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.556.213/0001-04	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,50
<b>Marca:</b> HILLO <b>Fabricante:</b> HILLO <b>Modelo:</b> HILLO <b>Descrição:</b> FIO DENTAL 50M EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> HIGIX <b>Fabricante:</b> HIGIX <b>Modelo:</b> HIGIX <b>Descrição:</b> FIO DENTAL 50M EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
		<b>Nome de Contato:</b> MARESSA
		<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br
11.372.104/0001-43	D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> ALG <b>Fabricante:</b> ALG <b>Modelo:</b> 50M <b>Descrição:</b> FIO DENTAL 50M EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> São João de Meriti	<b>Endereço:</b> R LUIZ ALVES CAVALCANTI, 689
		<b>Telefone:</b> (21) 3757-7369
		<b>Email:</b> dedcomercial@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 4,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,64

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	<b>Data:</b> 06/05/2021 09:05
<b>Objeto:</b> Aquisição de material técnico hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Salinópolis - SEMUSS/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fio de sutura - Fio de sutura, material: seda, tipo fio: 3-0, cor: preto trançado, comprimento: 70 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 281563 - FIO DE SUTURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:132021 / UASG:980523
	<b>Lote/Item:</b> /80
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.393.709/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,65
<b>Marca:</b> TECHNOFIO <b>Fabricante:</b> TECHNOFIO <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> "FIO DE SUTURA AGULH.SEDA 3-0 75CM 30MM (CX C/24UND) registro: 10378330012"		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV PEDRO MIRANDA, 2670
		<b>Nome de Contato:</b> Luis Antonio da Silva Delgado
		<b>Telefone:</b> (91) 3231-9599
		<b>Email:</b> goldmed.cotacao@hotmail.com
22.351.840/0001-31	PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 2,28
<b>Marca:</b> BIOLINE <b>Fabricante:</b> BIOLINE <b>Modelo:</b> BIOLINE <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA AGULH.SEDA 3-0 75CM 30MM (CX C/24UND)		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> Q 173, LOTE 58, CIDADE JARDIM, S/N
		<b>Telefone:</b> (91) 8216-8644
		<b>Email:</b> comercial.pharmabra@gmail.com
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> BIOLINE <b>Fabricante:</b> BIOLINE <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA AGULH.SEDA 3-0 75CM 30MM (CX C/24UND)		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 42, 192
		<b>Telefone:</b> (91) 9348-5504
		<b>Email:</b> sitemedica@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 27,02 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,02

Quantidade	Descrição	Observação
760 Embalagens	GORRO C/ELÁSTICO DESCARTÁVEIS PACOTE C/100 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,02

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	<b>Data:</b> 18/03/2021 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:222020 / UASG:160118 <b>Lote/Item:</b> /157 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 07/04/2021 13:59 <b>Homologação:</b> 08/04/2021 10:24 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 140 <b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 UN <b>UF:</b> MG
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico para o Gabinete Odontológico do Posto Médico de Guarnição de Belo Horizonte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
<b>Descrição:</b> GORRO HOSPITALAR - GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	
<b>CatMat:</b> 428624 - GORRO HOSPITALAR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 20,80
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo:</b> C 100 <b>Descrição:</b> TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA - PC 100 DESCARPACK Gorro cirúrgico descartável tipo touca. Sanfonada e com elástico. Gramatura 20. Cor Branca. Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Tamanho único. <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Pouso Alegre <b>Endereço:</b> R LUIZ BARBATO, 80 <b>Telefone:</b> (35) 3422-7889 <b>Email:</b> dipromfarma@gmail.com		
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> ANADONA <b>Fabricante:</b> ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA - EPP - BRASIL <b>Modelo:</b> ÚNICO <b>Descrição:</b> GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G /M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. Reg. Anvisa n° 801753 49005 <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Belo Horizonte <b>Endereço:</b> R TEOFILO OTONI, 113 <b>Telefone:</b> (31) 3494-4162 <b>Email:</b> vendas@atuantecomercial.com.br		
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 30,27
<b>Marca:</b> PHARMATEX <b>Fabricante:</b> PHARMATEX <b>Modelo:</b> PHARMATEX <b>Descrição:</b> Gorro cirúrgico descartável tipo touca. Sanfonada e com elástico. Gramatura 20. Cor Branca. Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Tamanho único. Padrão de referência: Sky. Data de validade não inferior a 2 anos da data de entrega. Pacote c/ 100 unidades ANVISA: 81175930007 <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cambé <b>Endereço:</b> R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A <b>Telefone:</b> (43) 3254-6426 <b>Email:</b> biologica@biologicadistribuidora.com.br		





## Item 53: HEMOSTÁTICO TÓPICO PARA USO DENTÁRIO 20ML ( HEMOLIQ)

Preço Estimado: R\$ 12,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,52

Quantidade	Descrição	Observação
60 Frascos	HEMOSTÁTICO TÓPICO PARA USO DENTÁRIO 20ML ( HEMOLIQ)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,52

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CAMPINAS / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	<b>Data:</b> 05/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de materiais de odontologia – Atenção Básica.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SOLUCAO HEMOSTATICA - Item 20 - Cód. 8246 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA PARA USO ODONTOLÓGICO EM FRASCO COM 10 ML. OBS.: CADA FRASCO EQUIVALE A UMA PEÇA.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:867192
	<b>Lote/Item:</b> 20/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/07/2021 12:07
	<b>Homologação:</b> 23/07/2021 12:07
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

	AIRMED - EIRELI	R\$ 0,10
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA: HEMOLIQFABRICANTE: MAQUIRA <b>Endereço:</b> 		

	IN-DENTAL PROD ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARE	R\$ 16,72
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> "SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA PARA USO ODONTOLÓGICO EM FRASCO COM 10 ML. OBS.: CADA FRASCO EQUIVALE A UMA PEÇA." Hemoliq / Maqira / Nacional 80322400126 <b>Endereço:</b> 		

28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 20,75
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> "SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA PARA USO ODONTOLÓGICO EM FRASCO COM 10 ML.OBS.: CADA FRASCO EQUIVALE A UMA PEÇA." BIODINAMI CA 		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Londrina	R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
	JOÃO	(43) 3376-6370
	<b>Email:</b>	
		licitacao@licitacoes.londrina.br



Preço Estimado: R\$ 6,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,07

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 6,07**

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÁPOLIS/SE	<b>Data:</b> 03/08/2021 09:20
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS - SERGIPE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Hidróxido de cálcio PA 10g - Hidróxido de cálcio PA 10g	<b>Identificação:</b> 26484
	<b>Lote/Item:</b> 59/59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.807.361/0001-78	G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,43
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Nossa Senhora da Glória	<b>Endereço:</b> RUA RUA ADRIANO MELO SANTANA, 07
		<b>Telefone:</b> (79) 3472-0134
		<b>Email:</b> gamed.distribuidora@gmail.com
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 5,89
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Nome de Contato:</b> REGIANE
		<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,90
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Nossa Senhora do Socorro	<b>Endereço:</b> AV COLETORA, 215
		<b>Telefone:</b> (79) 3254-5299
		<b>Email:</b> pp6gm@yhao.com.br



Preço Estimado: R\$ 5,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
140 Frascos	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,97

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 09/02/2021 09:02 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:172020 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /28 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo médico e odontológico para o 53º Batalhão de Infantaria de Selva..	<b>Adjudicação:</b> 17/02/2021 17:09 <b>Homologação:</b> 24/02/2021 14:59 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 500 <b>Unidade:</b> Frasco 10,00 G <b>UF:</b> PA
<b>Descrição:</b> HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ <b>CatMat:</b> 404585 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 5,51
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> HID CALC PA 10G MAQUIRAHIDROXIDO DE CALCIO P.A PARA MEDICACAO INTRACANAL. PRINCIPIO ATIVOPARA PASTA OBTURADORA E CAPEAMENTO PULPAR; ESTIMULA A FORMACAO DEDENTINA REPARADORA; PROTEGE O TECIDO PULPAR; 1 FRASCO COM 10GM - HIDROXIDO DE CALCIO P.A F - M AQUIRA P - NAC RMS: 80322400101 VALIDADEDO REGISTRO 17/05/2027 CLASSE DE RISCO IV		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 6,20
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> Hidróxido de cálcio. Aspecto físico: pó. Frasco c/ 10 G. Entrega em Itaituba-PA		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
	<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,20
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> Hidróxido de cálcio. Aspecto físico: pó. Frasco c/ 10 G. Entrega em Itaituba-PA Marca/modelo: MAQUIRA Fabr.: MAQUIRA Prazo de validade ou garantia: Conforme Edital.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
	<b>Telefone:</b> (12) 3209-4839	<b>Email:</b> athena.negocios@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 48,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	LAMINAS DE BISTURI N° 15	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,60

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 24/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de insumo odontológico para atender as demandas das equipes de saúde bucal (ESB) da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - LAMINA DE BISTURI N 15 CAIXA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021 / UASG:980543
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/07/2021 10:58
	<b>Homologação:</b> 07/07/2021 09:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 28
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.691.632/0001-50 * VENCEDOR *	E T MARQUES EIRELI	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT <b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT <b>Modelo:</b> LABOR IMPORT <b>Descrição:</b> LAMINA DE BISTURI N 15 CAIXA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 61
		<b>Telefone:</b> (91) 3711-6983
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI	R\$ 48,60
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo:</b> LAMINA DE BISTURI N° 15 <b>Descrição:</b> LAMINA DE BISTURI N° 15		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV ALTAMIRA, 208
		<b>Telefone:</b> (91) 8880-6975
37.556.213/0001-04	AHCO CORMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 57,20
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo:</b> SOLIDOR <b>Descrição:</b> LAMINA DE BISTURI N 15 CAIXA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 52,82 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 52,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM P	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,82

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	<b>Data:</b> 25/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo químico, farmacológico, matéria-prima, laboratorial, hospitalar e biológico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Homogeneizador - 23796 - Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150128 - HOMOGENEIZADOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:412021 / UASG:153028
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 398
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 44,45
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo:</b> MEDIX <b>Descrição:</b> 23796 - Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P .		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Sericita	<b>Endereço:</b> TV JOSE ROSA DE LIMA VIANA, 99
		<b>Telefone:</b> (31) 3872-2036/ (31) 3872-1601
		<b>Email:</b> santana.assessoriacontabil@gmail.com
08.297.473/0001-04	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 54,00
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo:</b> P <b>Descrição:</b> Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100)		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Patrocínio	<b>Endereço:</b> AV HELENA MARQUES SILVEIRA, 201
		<b>Nome de Contato:</b> FERNANDO
		<b>Telefone:</b> (34) 3831-9230
		<b>Email:</b> licita.cirurgicaptc@outlook.com.br
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo:</b> TALGE <b>Descrição:</b> 23796 - Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P .		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> AV ROBERT KOCH, 669
		<b>Nome de Contato:</b> EDUARDO
		<b>Telefone:</b> (43) 3337-1830
		<b>Email:</b> comercial@modelolicit.com.br



Preço Estimado: R\$ 84,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 84,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,67

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 09/04/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI, em acordo com norma regulamentadora - NR nº. 06 - MTE, para diversos Órgãos da Administração Pública.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA - LUVAS DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX) OBJETIVO PROTEÇÃO DAS MÃOS QUANTO À CONTAMINAÇÃO POR AGENTES BIOLÓGICOS. DESCRIÇÃO LUVAS EM LÁTEX, COM TALCO, COBERTURA ACIMA DO PUNHO, SEM EMENDAS, ADEQUADA ELASTICIDADE, AJUSTE CONFORTÁVEL ÀS MÃOS, ANTIALÉRGICA, ESPESSURA UNIFORME, APRESENTAR RESISTÊNCIA E 100% IMPERMEÁVEL. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA (P, M, G, GG). MARCA PRÉ-APROVADA: DESCARPACK, SUPER MAX UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRIDO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES IDENTIFICAÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NORMAS NORMA REGULAMENTADORA - NR 06 DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. Unidade de medida: CX. Observação: Item exclusivo para contratação de ME/EPP/MEI.	<b>Identificação:</b> NºPregão:412021 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/04/2021 16:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR
<b>CatMat:</b> 150196 - LUVA SEGURANÇA	

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 84,40
<b>Marca:</b> NUGARD		
<b>Fabricante:</b> NUGARD		
<b>Modelo:</b> NUGARD		
<b>Descrição:</b> LUVAS DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX) OBJETIVO PROTEÇÃO DAS MÃOS QUANTO À CONTAMINAÇÃO POR AGENTES BIOLÓGICOS. DESCRIÇÃO LUVAS EM LÁTEX, COM TALCO, COBERTURA ACIMA DO PUNHO, SEM EMENDAS, ADEQUADA ELASTICIDADE, AJUSTE CONFORTÁVEL ÀS MÃOS, ANTIALÉRGICA, ESPESSURA UNIFORME, APRESENTAR RESISTÊNCIA E 100% IMPERMEÁVEL. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA (P, M, G, GG). MARCA PRÉ-APROVADA: DESCARPACK, SUPER MAX UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRIDO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES IDENTIFICAÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NORMAS NORMA REGULAMENTADORA - NR 06 DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. Unidade de medida: CX. Observação: Item exclusivo para contratação de ME/EPP/MEI.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Londrina	AV ROBERT KOCH, 1553
		<b>Telefone:</b>
		(43) 3354-3621
		<b>Email:</b>
		proline2019@hotmail.com

07.396.733/0001-36	MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 84,80
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> UNIGLOVES		
<b>Fabricante:</b> UNIGLOVES		
<b>Modelo:</b> UNIGLOVES		
<b>Descrição:</b> LUVAS DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX) OBJETIVO PROTEÇÃO DAS MÃOS QUANTO À CONTAMINAÇÃO POR AGENTES BIOLÓGICOS. DESCRIÇÃO LUVAS EM LÁTEX, COM TALCO, COBERTURA ACIMA DO PUNHO, SEM EMENDAS, ADEQUADA ELASTICIDADE, AJUSTE CONFORTÁVEL ÀS MÃOS, ANTIALÉRGICA, ESPESSURA UNIFORME, APRESENTAR RESISTÊNCIA E 100% IMPERMEÁVEL. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA (P, M, G, GG). MARCA PRÉ-APROVADA: DESCARPACK, SUPER MAX UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRIDO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES VALIDADE DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVE TER NO MÁXIMO (06) MESES IDENTIFICAÇÃO O EPI DEVE SER IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO DA PEÇA E NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) NORMAS NORMA REGULAMENTADORA - NR 06 DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. Unidade de medida: CX. Observação: Item exclusivo para contratação de ME/EPP/MEI.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Maringá	ROD PR-317, 8407
		<b>Nome de Contato:</b>
		LETICIA
		<b>Telefone:</b>
		(44) 3123-8724
		<b>Email:</b>
		licitacao@maringahospitalar.com.br

34.027.398/0001-71	JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 84,80
<b>Marca:</b> DESCARPACK		
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK		
<b>Modelo:</b> CAIXA C/100 UNIDADES		
<b>Descrição:</b> LUVAS DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX) OBJETIVO PROTEÇÃO DAS MÃOS QUANTO À CONTAMINAÇÃO POR AGENTES BIOLÓGICOS. DESCRIÇÃO LUVAS EM LÁTEX, COM TALCO, COBERTURA ACIMA DO PUNHO, SEM EMENDAS, ADEQUADA ELASTICIDADE, AJUSTE CONFORTÁVEL ÀS MÃOS, ANTIALÉRGICA, ESPESSURA UNIFORME, APRESENTAR RESISTÊNCIA E 100% IMPERMEÁVEL. TAMANHO: LIVRE ESCOLHA (P, M, G, GG). MARCA PRÉ-APROVADA: DESCARPACK, SUPER MAX UNIDADE DE MEDIDA: PRODUTO ADQUIRIDO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. Registro MS: 0.0103.3066. 017-9 CA 29.99636.694		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R BAHIA, 69	(46) 3524-9142	comercial01.jethamed@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 53,73 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 53,73

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,73

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 22/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Técnicos da Categoria Consumíveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LÂMINA SERRA MANUAL - Lâmina de bisturi nº 11, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, embalada individualmente em alumínio hermeticamente fechada, estéril. O lote, a data de fabricação e validade deverá vir impressa na embalagem do material, caixa com 100 unidades. A embalagem deve conter dados de identificação do produto, fabricante, validade e registro na ANVISA/MS.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 8230 - LAMINA DE SERRA MANUAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:1762020 / UASG:925387
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/03/2021 16:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.728
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.862.531/0001-26 * VENCEDOR *	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 46,96
<b>Marca:</b> ADVANTIVE <b>Fabricante:</b> ADVANTIVE <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Lâmina de bisturi nº 11, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, embalada individualmente em alumínio hermeticamente fechada, estéril. O lote, a data de fabricação e validade deverá vir impressa na embalagem do material, caixa com 100 unidades. A embalagem deve conter dados de identificação do produto, fabricante, validade e registro na ANVISA/MS.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> R JOSE BONIFACIO, 531
		<b>Nome de Contato:</b> ÁDRIANA
		<b>Telefone:</b> (54) 3523-2028
		<b>Email:</b> topnorte1@gmail.com
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 54,22
<b>Marca:</b> ADVANTIVE <b>Fabricante:</b> SteriLance Medical (SuZhou) Inc <b>Modelo:</b> CX <b>Descrição:</b> "Lâmina de bisturi nº 11, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, embalada individualmente em alumínio hermeticamente fechada, estéril. O lote, a data de fabricação e validade deverá vir impressa na embalagem do material, caixa com 100 unidades. A embalagem deve conter dados de identificação do produto, fabricante, validade e registro na ANVISA/MS. MARCA: ADVANTIVE; FABRICANTE: SteriLance Medical (SuZhou) Inc.; REGISTRO ANVISA Nº 10296900127; PROCEDÊNCIA EXTRANJEIRO, VALIDADE MINIMA 12 MESES."		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
		<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037
		<b>Email:</b> soulmedglobo.com
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> LAMEDID <b>Fabricante:</b> SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD. - CHINA, <b>Modelo:</b> CX C/100 <b>Descrição:</b> Lâmina de bisturi nº 11, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, embalada individualmente em alumínio hermeticamente fechada, estéril. O lote, a data de fabricação e validade deverá vir impressa na embalagem do material, caixa com 100 unidades. A embalagem deve conter dados de identificação do produto, fabricante, validade e registro na ANVISA/MS.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R FERNANDO GUILHOM, 67
		<b>Nome de Contato:</b> SEBASTIÃO
		<b>Telefone:</b> (91) 3711-4085
		<b>Email:</b> licitacaonortemed@hotmail.com





Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.520 Caixas	MASCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM PREGAS TRIPLAS E ELÁSTICAS COM 50 UNIDADE	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,00

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG	<b>Data:</b> 26/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de EPI's para atender a demanda das Escolas Municipais e do Centro de Atendimento Educacional Especializado – CAEE, no retorno às aulas Presenciais atendendo o Protocolo Sanitário, conforme as especificações descritas no Termo de Referência do Anexo I deste Edital, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Máscara descartável tripla - Máscara produzida em TNT (tecido não tecido); Gramatura total de 1 - Máscara descartável tripla - Máscara produzida em TNT (tecido não tecido); Gramatura total de 1,2 gramas em três camadas de 0,40 gramas cada, fusionada com costura - Padrão ABNT e ANVISA. Cor branca. Caixa com 50 Unidades. Ficha técnica: máscara tnt descartável fusionada com costura. Especificações do produto:- Máscara produzida em TNT (tecido não tecido); - Gramatura total de 1,2 gramas em três camadas de 0,40 gramas cada; - Tecido não tecido de camada externa – PP – Densidade 20-40g/m²;- Roll diameter: 60-70cm;- Diâmetro Central: 3”;- Tecido não tecido da camada interna – PP- Densidade: 20-40g/m²;- Diâmetro Central: 3”;- Tecido não tecido da camada do meio – PET/PP – ASTM F2101;- Densidade: 25g/m² mínima;- Diâmetro Central: 3”;- Fio do nariz – 0.11m – Arame falvenizado + PP (núcleo único) – Largura: 3-8mm, espessura 0,7 mm 1,500 pés 24 GA 5/32” diâmetro-linha de nariz completa de plástico – Largura 3-5mm, espessura de 0,5mm;- GB/T12670-2008; - Banda Elástica Redonda – 0,38mm – Tipo Elástico de poliéster baixo + Spandex / Algodão + Spandex - Plano ou cilíndrico 2,5-4 mm, tolerância ± 5mm;- Eficiência de filtração: BFE = a 95%;PFE= a 98% @0.1 micron;- Baixa resistência de fluidez: 80 mmHg;- Respirabilidade;- Programação de chama: class 1;-Fabricado conforme ABNT 15052 -Produto recomendado pela ANVISA-Elástico super confortável-Atóxica.- Formato retangular- Antialérgica- Mais macieis e conforto- 3 pregas para melhor ajuste facial- Clipe Nasal- Cobre Nariz e Boca;- Uso único- Descartável- Não perecível e não estéril.</b>	<b>Identificação:</b> 23140
	<b>Lote/Item:</b> 22/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Caixa
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.191.159/0001-52	MAC DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> ANY MASK ANVISA 81064970003 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MASCARA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> João Monlevade	<b>Endereço:</b> RUA JOAO EVANGELISTA, 24
		<b>Telefone:</b> (31) 3850-9774
		<b>Email:</b> macautopecaslicita@gmail.com
38.387.363/0001-02	EQUIPAMED PRODUTOS MEDICOS & HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,00
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TRIPLA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Porciúncula	<b>Endereço:</b> R PREFEITO SYNVAL AUGUSTO FERREIRA DA SILVA, 14
		<b>Telefone:</b> (32) 8496-1808
		<b>Email:</b> paulamoraes3@gmail.com
27.455.068/0001-11	ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 39,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> LUVIX/PRO SAUDE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LUVIX/PRO SAUDE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cascavel	<b>Endereço:</b> RUA PARAGUAI, 275
		<b>Telefone:</b> (45) 3016-0201 / (45) 9997-2630
		<b>Email:</b> esfigmed@gmail.com





Relatório gerado no dia 21/01/2022 10:59:40 (IP: 143.137.153.6)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdMyJRVq13KO0TG1gTWrakaT9np08gcraqeH3x%2f1AydKSt  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdMyJRVq13KO0TG1gTWrakaT9np08gcraqeH3x%252f1AydKSt)  
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdMyJRVq13KO0TG1gTWrakaT9np08gcraqeH3x%252f1AydKSt

Preço Estimado: R\$ 15,16 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,16

Quantidade	Descrição	Observação
220 Caixas	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPESSURA FINA 1.05M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,16

<b>Órgão:</b> Ministério Público do Estado do Pará	<b>Data:</b> 17/11/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Odontológicos de Consumo para uso no Departamento Médico e Odontológico do MPPA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> APLICADOR ODONTOLÓGICO - APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTAFINA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 410557 - APLICADOR ODONTOLÓGICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:392020 / UASG:925980
	<b>Lote/Item:</b> /183
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/01/2021 10:16
	<b>Homologação:</b> 29/01/2021 13:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 11,22
<b>Marca:</b> CAVIBRUSH <b>Fabricante:</b> FGM <b>Modelo:</b> CAVIBRUSH <b>Descrição:</b> 4000002114 - PINCEL APLIC CAVIBRUSH FINO C 100 FGM - PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL C/HASTE DOBRAVEL FINO M - CAVIBRUSH F-FG M P-NAC C/100 UNIDADES RMS:80172310005		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 19,09
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> APLICADOR ODONTOLOGICO <b>Descrição:</b> APLICADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TAMANHO FINO (1,5MM), COM HASTES DOBRÁVEIS, PONTA ATIVA CONFECCIONADA COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS. PACOTE COM 100 UNIDADES.REG.ANVISA 80676920019		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Capanema	<b>Endereço:</b> TV CESAR PINHEIRO, 400
	<b>Nome de Contato:</b> José Roberto do Rosário Silva	<b>Telefone:</b> (91) 3462-3770
		<b>Email:</b> prodentodontologica@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 18,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,03

Quantidade	Descrição	Observação
720 Caixas	MICROBRUSH 192	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,03

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	<b>Data:</b> 17/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de Medicamentos, Materiais e Equipamentos Odontológicos para utilização nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serviço odontológico - MICROBRUSH FINO - CAIXA COM 100 UNIDADES	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 5908 - Serviço odontológico	<b>Identificação:</b> NºPregão:712021 / UASG:987689
	<b>Lote/Item:</b> /131
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 32
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 131 32 CX MICROBRUSH FINO - CAIXA COM 100 UNIDADES CAVBRUSH / FGM		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> R LEONARDO JULIO PERNA, 29
	<b>Nome de Contato:</b> CEZAR	<b>Telefone:</b> (45) 3252-2696
	<b>Email:</b> cezar88@ibest.com.br	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 18,04
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MICROBRUSH FINO - CAIXA COM 100 UNIDADES Marca/modelo: CAVIBRUSH Fabr.: FGM M.S: 80172310005 Prazo de validade/garantia: Conforme Edital.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
	<b>Telefone:</b> (12) 3209-4839	<b>Email:</b> athena.negocios@gmail.com
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 18,04
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MICROBRUSH FINO - CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: FGM		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Loanda	<b>Endereço:</b> R PRUDENTE DE MORAES, 418
	<b>Telefone:</b> (44) 3425-1067	<b>Email:</b> paranacontabil@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 68,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 68,80

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO P	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,80

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	<b>Data:</b> 27/10/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Formação de registo de preço para futuras e eventuais aquisições de INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO e MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO para atender as necessidades das Unidades de Saúde Bucal (USB)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MOLDEIRA ODONTOLÓGICA - MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL CERA C/ ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR, MODELO SIMPLES, TIPO USO DESCARTÁVEL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 428182 - MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122020 / UASG:980547
	<b>Lote/Item:</b> 29/173
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2020 12:30
	<b>Homologação:</b> 01/12/2020 09:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> TECHNEW <b>Fabricante:</b> TECHNEW <b>Modelo:</b> TECHNEW <b>Descrição:</b> Moldeira descartável para flúor, de cera maleável, revestida com espuma hidrófila, sortida. Caixa com 12 moldeiras na cor amarela de 3 a 6 anos e 12 moldeiras na cor azul de 6 a 12 anos.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
	<b>Nome de Contato:</b> MARESSA	<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 73,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA <b>Modelo:</b> BIODINAMICA <b>Descrição:</b> "Moldeira descartável para flúor, de cera maleável, revestida com espuma hidró-fila, sortida. Caixa com 12 moldeiras na cor amarela de 3 a 6 anos e 12 moldeiras na cor azul de 6 a 12 anos."		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 61
		<b>Telefone:</b> (91) 3711-6983
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 73,41
<b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA <b>Modelo:</b> CX <b>Descrição:</b> Moldeira descartável para flúor, de cera maleável, revestida com espuma hidró-fila, sortida. Caixa com 12 moldeiras na cor amarela de 3 a 6 anos e 12 moldeiras na cor azul de 6 a 12 anos. MARCA; BIODINAMICA; FABRICANTE: BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA; REGISTRO ANVISA N° 102985 50046; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES. EMBALAGEM C/ 100 UNID.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
		<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037
		<b>Email:</b> soulmedglobo.com



Preço Estimado: R\$ 96,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 96,33

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO M	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 96,33

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	<b>Data:</b> 18/02/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIOAQUE - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE 12 MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR GEL. MOLDEIRAS DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES,NO TAMANHO MEDIO,DESCARTÁVEL. EMBA LAGEM LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COM - MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR GEL. MOLDEIRAS DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES,NO TAMANHO MEDIO,DESCARTÁVEL. EMBA LAGEM LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	<b>Identificação:</b> 990
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.396.672/0001-51 * VENCEDOR *	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 90,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R PONTALINA, 171
		<b>Telefone:</b> (67) 3028-1817
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 102,66
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Loanda	<b>Endereço:</b> R PRUDENTE DE MORAES, 418
		<b>Telefone:</b> (44) 3425-1067
		<b>Email:</b> paranacontabil@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 1,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	MATRIZ DE AÇO 7MM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,40

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA	<b>Data:</b> 22/06/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, GARANTINDO O ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE I, II, III, IV E V REDUZINDO OS DANOS INSTALA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MATRIZ DE AÇO - PARA RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ROLO DE 7MM X 50CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA_DE FABRICACAO - MATRIZ DE AÇO - PARA RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ROLO DE 7MM X 50CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA_DE FABRICACAO	<b>Identificação:</b> 1112580-22-06-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/112
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1,40
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO		<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
<b>Email:</b>		licitacao@licitacoes.londrina.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,30

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	<b>Data:</b> 09/06/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico, conforme especificações, quantidades e condições constantes do Termo de Referência	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 7MM - EMBALAGEM CONTENDO 1 BANDA MATRIZ DE 0,05 X 7,0 X 500 MM - BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 7MM - EMBALAGEM CONTENDO 1 BANDA MATRIX DE 0,05 X 7,0 X 500 MM	<b>Identificação:</b> 00005421
	<b>Lote/Item:</b> 1/76
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.136.854/0001-25 * VENCEDOR *	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,30
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida		<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
<b>Email:</b>		licitacao.negocios@rapcomercial.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,30

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	<b>Data:</b> 11/11/2020 00:00
	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL



**Objeto:** A presente licitação tem por objeto à aquisição futura e parcelada de materiais odontológicos para o uso em tratamentos oferecidos a população na Clínica Odontológica Municipal- Unidade Básica de Saúde III, no período de 12(doze) meses, neste município, nos quantitativos estimados e discriminados, que integram este Edital.

**Descrição:** MATRIZ 7MM. MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL PARA RESTAURAÇÕES, EM ROLO DE 7 MM X 50 CM AUTOCLAVAVEL - MATRIZ 7MM. MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL PARA RESTAURAÇÕES, EM ROLO DE 7 MM X 50 CM AUTOCLAVAVEL

SRP: SIM  
Identificação: 00046520  
Lote/Item: 1/160  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 164.163.239.234:5656/transparencia/  
Quantidade: 60  
Unidade: ROLO  
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.136.854/0001-25 * VENCEDOR *	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
	<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida	<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
		<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br





Preço Estimado: R\$ 5,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	MATRIZ DE AÇO 5MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,61

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 23/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material de laboratório e odontológico para atender as necessidade da secretaria municipal de saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Maquina de recuperar acido - TIRA DE MATRIZ DE AÇO INOX 5MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92021 / UASG:980511
<b>CatMat:</b> 18244 - MAQUINA DE RECUPERAR ACIDO	<b>Lote/Item:</b> /228
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,32
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> TIRA DE MATRIZ DE AÇO INOX 5MM REGISTRO:80322400069		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
19.558.415/0001-03	F. ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,92
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> GN INJECTA <b>Fabricante:</b> GN INJECTA <b>Modelo:</b> GN INJECTA <b>Descrição:</b> TIRA DE MATRIZ DE AÇO INOX 5MM		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Capanema	<b>Endereço:</b> AVENIDA BARAO DE CAPANEMA, 1530
		<b>Telefone:</b> (91) 8413-1961
		<b>Email:</b> accountability@gmail.com
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 8,60
<b>Marca:</b> PREVEN <b>Fabricante:</b> PREVEN <b>Modelo:</b> PREVEN <b>Descrição:</b> TIRA DE MATRIZ DE AÇO INOX 5MM		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Altamira	<b>Endereço:</b> AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653
		<b>Telefone:</b> (93) 3515-0610
		<b>Email:</b> contactosjr@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 9,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 9,57****Órgão:** MUNICIPIO DE TERESINA / (4) FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**Data:** 21/10/2020 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS (bandeja em aço inox, régua milimetrada, seringa carpule e outros), através de Registro de Preços, destinados a atender as necessidades da FMS, conforme solicitação da Gerência de Saúde Bucal - GESB/Fundação Municipal de Saúde. LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA E COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:839033**Lote/Item:** 30/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/01/2021 08:54**Homologação:** 21/01/2021 08:54**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 50**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,35
------------------------------------	--	----------

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "Óculos de proteção panorâmicos, transparentes, com armação e lentes únicas em policarbonato, ajuste perfeito, com ventilação e haste em borracha regulável, embalado individualmente." KALIPSO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br

## UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MED E HOSPITALARE

R\$ 7,50

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Óculos de proteção panorâmicos, transparentes, com armação e lentes únicas em policarbonato, ajuste perfeito, com ventilação e haste em borracha regulável, embalado individualmente. Preven / Preven / Nacional Isento conf. RDC 185/01**Endereço:**

,

## DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 13,87

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** OCULOS ANTI EMBASSANTE VISION 3000 INCOLOR 3MOCULOS 3M VISION PROTECTIVE EYEWEAR 3000 SERIES ACOMPANHA CORDAODE SEGURANÇA DESIGN TRADICIONAL, COM ARMACAO PRETA EXCELENTECOBERTURA FRONTAL E LATERALLENTE UNICA EM POLICARBONATO C A 12.572MATERIAIS POLICARBONATO ANSI Z87.1 TRATAMENTO ANTIRRISCOANTIEMBACANTEM VISION 3000 F 3M P - NAC RMS 8028493 0202**Endereço:**

,



## Item 68: ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70MG)

Preço Estimado: R\$ 30,68 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,68

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70MG)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,68

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	<b>Data:</b> 11/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de Materiais Odontológicos e outros insumos destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lubrificante odontológico - Lubrificante odontológico, composição básica: óleo mineral, apresentação: spray com adaptador, aplicação: caneta de alta e baixa rotação, características adicionais: sem cfc	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 246952 - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:980068
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/05/2021 17:20
	<b>Homologação:</b> 01/06/2021 11:44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 26,80
<b>Marca:</b> IODONTOSUL <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL <b>Modelo:</b> OLEO LUBRIFICANTE P/ALTA E BAIXA ROTAÇÃO <b>Descrição:</b> LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Capanema	<b>Endereço:</b> TV CESAR PINHEIRO, 400
	<b>Nome de Contato:</b> José Roberto do Rosário Silva	<b>Telefone:</b> (91) 3462-3770
		<b>Email:</b> prodentodontologica@hotmail.com
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 31,12
<b>Marca:</b> MAQSPRAY <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQSPRAY <b>Descrição:</b> 0103003004 - LUB AR BR 100ML MAQSPRAY MAQUIRA - LUBRIFICANTE ALTA ROTACAO/ BAIXA ROTACAO SPRAY 100ML / 70G M-MAQSPRAY -F-MAQUIRA -P-NAC RMS:ISENTO RDC.:185		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 34,13
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA <b>Modelo:</b> UNID <b>Descrição:</b> Lubrificante odontológico, composição básica: óleo mineral, apresentação: spray com adaptador, aplicação: caneta de alta e baixa rotação, características adicionais: sem cfc Frasco 100,00 ML. MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA; PROCEDÊNCIA NACIONAL		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
		<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037
		<b>Email:</b> soulmedglobo.com



## Item 69: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (SABOR TUTTI-FRITI)

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
288 Unidades	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (SABOR TUTTI-FRITI)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,70

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 10/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo odontológicos (ácido fosfórico, álcool etílico, anestésico, avental de chumbo, etc...) para a UFSM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vareta de vidro - PASTA PROFILÁTICA, uso profissional, com flúor, sem óleo, sabor morango ou tuttifrutti. Embalagem com 90g. Validade superior a um ano a partir da entrega. COTAR VALOR DA EMBALAGEM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 56677 - VARETA DE VIDRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252021 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /252
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,53
<b>Marca:</b> SHINE <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> SHINE <b>Descrição:</b> 0101013002 - PASTA PROFILATICA SHINE 90G TUTTI FRUTTI MAQUIRA - PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL SABOR TUTTI FRUTTI 90G C/FLUOR COMP: CARBONATO DE CALCIO, PEDRA POMES, GLICERINA, LAURIL SULFATO DE SODIO, FLAVORIZANTE, EDULCORANTE, CORANTE ALIMENTICIO, ESPESSA NTE, CONSERVANTE E AGUA PURIFICADA. M - SHINE F - MAQUIRA P - NAC RMS - 80322400022		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947
		<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,56
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> PASTA PROFILÁTICA, uso profissional, com flúor, sem óleo, sabor morango ou tutti-frutti. Embalagem com 90g. Validade superior a um ano a partir da entrega. Marca e/ou modelo: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
		<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida
		<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
		<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> PASTA PROFILÁTICA, uso profissional, com flúor, sem óleo, sabor morango ou tuttifrutti. Embalagem com 90g. Validade superior a um ano a partir da entrega. COTAR VALOR DA EMBALAGEM		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
		<b>Nome de Contato:</b> MAIRA/ALEXANDRE
		<b>Telefone:</b> (46) 3524-5307
		<b>Email:</b> odontomedifb@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 11,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL 33X32CM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,17

<b>Órgão:</b> NREF.MUN.DE RIO DOCE	<b>Data:</b> 10/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos de higiene, hospitalar e proteção, conforme orientações dos serviços de saúde com intuito de evitar a propagação do coronavírus para garantir o funcionamento das escolas da rede municipal de ensino de rio doce com segurança..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Toalha de papel - Toalha de papel, material: celulose (100% fibras naturais), tipo folha: interfolha, 2 dobras, comprimento: 23 cm, largura: 20 cm, características adicionais: descartável, ref.7333, macio e absorvente, aplicação: em toaletes	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172021 / UASG:985099
<b>CatMat:</b> 389042 - TOALHA DE PAPEL	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/06/2021 13:23
	<b>Homologação:</b> 08/06/2021 16:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Pacote 1000,00 FL
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.294.192/0001-80 * VENCEDOR *	F V P COELHO	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> DUBON <b>Fabricante:</b> DUBON <b>Modelo:</b> DUBON <b>Descrição:</b> Toalha de papel, material: celulose (100% fibras naturais), tipo folha: interfolha, 2 dobras, comprimento: 23 cm, largura: 20 cm, características adicionais: descartável, ref.7333, macio e absorvente, aplicação: em toaletes.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Sericita	<b>Endereço:</b> TV JOSE ROSA DE LIMA VIANA, 99
		<b>Telefone:</b> (31) 3872-2036/ (31) 3872-1601
		<b>Email:</b> santana.assessoriacontabil@gmail.com
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 14,00
<b>Marca:</b> LIMPMAX <b>Fabricante:</b> LIMPMAX <b>Modelo:</b> 23X22,5 <b>Descrição:</b> Papel toalha, branco, interfolias, duas dobras - com aproximadamente 23x22,5 cm. Pacote com 1.000 folhas Marca LIMPMAX		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R DA OLARIA, 622
		<b>Telefone:</b> (31) 3332-0935
		<b>Email:</b> licitacao@jerba .com.br
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> newspaper <b>Fabricante:</b> newspaper <b>Modelo:</b> newspaper <b>Descrição:</b> Toalha de papel, material: celulose (100% fibras naturais), tipo folha: interfolha, 2 dobras, comprimento: 23 cm, largura: 20 cm, características adicionais: descartável, ref.7333, macio e absorvente, aplicação: em toaletes		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Guidoval	<b>Endereço:</b> R PADRE BAIÃO, 24
		<b>Telefone:</b> (32) 3532-8956
		<b>Email:</b> magalhaeslicita@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 8,09 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	PEDRA POLMES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,09

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 23/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material de laboratório e odontológico para atender as necessidade da secretaria municipal de saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pedra - pomes - Pedra - pomes, material: rocha magnética, cor: branca, aspecto físico: pó, aplicação: limpeza dental, uso: odontológico, características adicionais: extrafino	<b>Identificação:</b> NºPregão:92021 / UASG:980511
<b>CatMat:</b> 233497 - PEDRA - POMES	<b>Lote/Item:</b> /211
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> ASFER <b>Fabricante:</b> ASFER <b>Modelo:</b> ASFER <b>Descrição:</b> PEDRA POMES		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Altamira	<b>Endereço:</b> AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653
		<b>Telefone:</b> (93) 3515-0610
		<b>Email:</b> contactosjr@hotmail.com
19.558.415/0001-03	F. ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,56
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> SS WHITE <b>Fabricante:</b> SS WHITE <b>Modelo:</b> SS WHITE <b>Descrição:</b> Pedra - pomes, material: rocha magnética, cor: branca, aspecto físico: pó, aplicação: limpeza dental, uso: odontológico, características adicionais: ex trafino		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Capanema	<b>Endereço:</b> AVENIDA BARAO DE CAPANEMA, 1530
		<b>Telefone:</b> (91) 8413-1961
		<b>Email:</b> accountability@gmail.com
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,70
<b>Marca:</b> LYSANDA <b>Fabricante:</b> LYSANDA <b>Modelo:</b> LYSANDA <b>Descrição:</b> PEDRA POMES REGISTRO:10052220019		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
288 Unidades	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTACTO ÂNGELUS ANG0560 426X400X14K	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,97

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	<b>Data:</b> 22/03/2021 08:31
<b>Objeto:</b> RP- Material Odontológico, conforme Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL RECADO - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, FOLHA DUPLAFACE NA COR AZUL E VERMELHA, COM ESPESSURA FINA, CARTELA C/10 UNIDADES.conforme termo de referencia.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 15091 - PAPEL LEMBRETE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72021 / UASG:988841
	<b>Lote/Item:</b> /188
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 2,25
<b>Marca:</b> SUPER <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> SUPER CARBON <b>Descrição:</b> 0104004002 - CARBONO C 12 DUPLA FACE MAQUIRA - PAPEL DE ARTICULACAO, DUPLA FACE AZUL E VERMELHO BL C/12 FOLHAS - 100 MICRAS . M - MAQUIRA F - MAQUIRA P- NAC RMS.:80322400035		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,77
<b>Marca:</b> PHARMAINOX <b>Fabricante:</b> PHARMAINOX <b>Modelo:</b> PHARMAINOX <b>Descrição:</b> "PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, FOLHA DUPLAFACE NA COR AZUL E VERMELHA, COM ESPESSURA FINA, CARTELA C/10 UNIDADES."		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
	<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva	<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
		<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 3,90
<b>Marca:</b> SOUZA <b>Fabricante:</b> SOUZA <b>Modelo:</b> BLOCO C/10 UND <b>Descrição:</b> PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, FOLHA DUPLAFACE NA COR AZUL E VERMELHA, COM ESPESSURA FINA, CARTELA C/10 UNIDADES.confome termo de referencia.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R GENERAL VITORINO, 298
		<b>Telefone:</b> (51) 3227-2744
		<b>Email:</b> dentariapoa@cpovo.net



Preço Estimado: R\$ 9,19 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,19

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1011	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,19

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 12/08/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco adesivo - Ponta diamantada esférica alta rotação FG haste longa HL nº 1011	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 31160 - DISCO ADESIVO	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:926782
	<b>Lote/Item:</b> /428
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,32
<b>Marca:</b> FAVA <b>Fabricante:</b> FAVA <b>Modelo:</b> FAVA <b>Descrição:</b> Ponta diamantada esférica alta rotação FG haste longa HL nº 1011		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
	<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva	<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
	<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br	
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,62
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> FAVA <b>Fabricante:</b> FAVA <b>Modelo:</b> FAVA <b>Descrição:</b> Ponta diamantada esférica alta rotação FG haste longa HL nº 1011		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
	<b>Nome de Contato:</b> MAIRA/ALEXANDRE	<b>Telefone:</b> (46) 3524-5307
	<b>Email:</b> odontomedifb@hotmail.com	
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,62
<b>Marca:</b> FAVA <b>Fabricante:</b> FAVA <b>Modelo:</b> FAVA <b>Descrição:</b> Ponta diamantada esférica alta rotação FG haste longa HL nº 1011 MARCA E/OU MODELO: FAVA FABRICANTE: FAVA		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
	<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida	<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
	<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br	





Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1016 HL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,88

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 12/08/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Disco adesivo - Ponta diamantada esférica alta rotação FG haste longa HL nº 1016	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:926782
<b>CatMat:</b> 31160 - DISCO ADESIVO	<b>Lote/Item:</b> /431
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,79
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> 10.103.1016HL - BROCA DIAMA FG MIC 1016HL MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 1016HL M-MICRODONT -F-MICRODONT -P-NAC RMS - 80676 920015 FINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947
		<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,24
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> Ponta diamantada esférica alta rotação FG haste longa HL nº 1016		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
		<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva
		<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
		<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,62
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> 3R <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> Ponta diamantada esférica alta rotação FG haste longa HL nº 1016 MARCA E/OU MODELO: MICRODONT FABRICANTE: 3R		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
		<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida
		<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
		<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br



Preço Estimado: R\$ 6,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1033 FF	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,23

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	<b>Data:</b> 17/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de Medicamentos, Materiais e Equipamentos Odontológicos para utilização nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Serviço odontológico - PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033	<b>Identificação:</b> NºPregão:712021 / UASG:987689
<b>CatSer:</b> 5908 - Serviço odontológico	<b>Lote/Item:</b> /150
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 28
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 150 28 UND PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 CHAMPION / MICRODONT		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> R LEONARDO JULIO PERNA, 29
	<b>Nome de Contato:</b> CEZAR	<b>Telefone:</b> (45) 3252-2696
	<b>Email:</b> cezar88@ibest.com.br	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,34
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 Marca/modelo: MICRODONT Fabr.: 3R M.S: 80676920015 Prazo de validade/garantia: Conforme Edital.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
	<b>Telefone:</b> (12) 3209-4839	<b>Email:</b> athena.negocios@gmail.com
27.789.446/0001-01	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 6,34
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 - MICRODONT		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Umuarama	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4455
	<b>Telefone:</b> (44) 3038-1025	



Preço Estimado: R\$ 8,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1045 FF	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,08

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 10/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo odontológicos (ácido fosfórico, álcool etílico, anestésico, avental de chumbo, etc...) para a UFSM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vareta de vidro - Ponta diamantada para alta rotação acondicionada individualmente em blister e esterilizada, número 1045 Marca testada e aprovada KG Sorensen	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 56677 - VARETA DE VIDRO	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /432
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,87
<b>Marca:</b> OPTION STERIL <b>Fabricante:</b> POUL SORENSEN <b>Modelo:</b> OPTION STERIL <b>Descrição:</b> 7021045 - BROCA DIAMA FG OPTION 1045 POUL SORENSEN - BROCA DIAMANTADA 1045 CARRETEL EMBALAGEM INDIVIDUAL - ESTERIL M OPTI ON STERIL F POUL SORENSEN P NAC RMS 80318110003		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947
		<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,38
<b>Marca:</b> OPTION <b>Fabricante:</b> POUL SORENSEN <b>Modelo:</b> OPTION <b>Descrição:</b> *Ponta diamantada para alta rotação acondicionada individualmente em blister e esterilizada, número 1045 Marca testada e aprovada KG Sorensen * Marca e/ou modelo: OPTION Fabricante: POUL SORENSEN		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
		<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida
		<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
		<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> KG <b>Fabricante:</b> KG <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Ponta diamantada para alta rotação acondicionada individualmente em blister e esterilizada, número 1045 Marca testada e aprovada KG Sorensen		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
		<b>Nome de Contato:</b> MAIRA/ALEXANDRE
		<b>Telefone:</b> (46) 3524-5307
		<b>Email:</b> odontomedifb@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 8,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1093 FF	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,05

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 24/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de insumo odontológico para atender as demandas das equipes de saúde bucal (ESB) da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - BROCA DIAMANTADA 1093 F EM UNIDADE	<b>Identificação:</b> NºPregão:262021 / UASG:980543
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Lote/Item:</b> /106
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/07/2021 11:01
	<b>Homologação:</b> 07/07/2021 09:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 32
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.556.213/0001-04	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,20
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA 1093 F EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 8,90
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA 1093 F MARCA: MICRODONT; FABRICANTE: MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA; REGISTRO ANVISA Nº 10 434570002; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
		<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037
		<b>Email:</b> soulmedglobo.com



Preço Estimado: R\$ 12,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1111 FF	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,27

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITATIAUCU	<b>Data:</b> 30/04/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 ) de materiais odontológicos, para fornecimento parcelado, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital e no termo de referência (Anexo I), exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:242021 / UASG:984673
	<b>Lote/Item:</b> /106
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1111	<b>Quantidade:</b> 5
<b>CatMat:</b> 449839 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,37
<b>Marca:</b> IMPLA <b>Fabricante:</b> IMPLA <b>Modelo:</b> IMPLA <b>Descrição:</b> Pedra Arkansas FG para alta rotação, tipo chama.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
	<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 12,27
<b>Marca:</b> ULTRAWHITE <b>Fabricante:</b> AMERICAN BURS <b>Modelo:</b> ULTRAWHITE <b>Descrição:</b> CW1064 - PONTA ARKANSAS AR ULTRAWHITE CHAMA AMERICAN BURS - PEDRA ARKANSAS AR TIPO CHAMA REF CG 106 3, ISO 314 273 523 03 0 M-AMERICAN STONES F-AMERICAN BURS - P-AMERICANA. RMS 81144440003		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> MK LIFE <b>Fabricante:</b> MK LIFE <b>Modelo:</b> MK LIFE <b>Descrição:</b> Pedra Arkansas FG para alta rotação, tipo chama		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
	<b>Nome de Contato:</b> MARESSA	<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
	<b>Email:</b> dental@higix.com.br	



Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1112 FF	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 5,88**

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 12/08/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco adesivo - Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 1012	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 31160 - DISCO ADESIVO	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:926782
	<b>Lote/Item:</b> /426
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,79
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> 10 103 1012 - BROCA DIAMA FG MIC 1012 MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 1012, ESFERICA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 10434570002FINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947
		<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,24
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 1012		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
		<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva
		<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
		<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,62
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> 3R <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 1012 MARCA E/OU MODELO: MICRODONT FABRICANTE: 3R		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
		<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida
		<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
		<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br



Preço Estimado: R\$ 2,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1190 FF	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 2,26****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIO ILHABELA**Data:** 19/01/2021 10:30**Objeto:** Registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais odontológicos.**Modalidade:** Pregão com registro de preço**SRP:** SIM**Descrição:** BROCA 1190 F ALTA ROTAÇÃO P/ POLIMENTO (PONTA DIAMANTADA)**Identificação:** 23994

BROCA EM HASTES AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM

**Lote/Item:** 1/30

GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. AS

**Ata:** [Link Ata](#)

PONTAS TÊM VÁRIAS APLICAÇÕES. DEPENDENDO DE SEU FORMATO E

**Fonte:** <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

DIMENSÃO - BLISTER COM 01 U - BROCA 1190 F ALTA ROTAÇÃO P/

**Quantidade:** 500

POLIMENTO (PONTA DIAMANTADA) BROCA EM HASTES AÇO INOXIDÁVEL DE

**UF:** SP

ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES

CONTROLADAS. AS PONTAS TÊM VÁRIAS APLICAÇÕES. DEPENDENDO DE SEU

FORMATO E DIMENSÃO - BLISTER COM 01 UNIDADE

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 1,99

**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

MG

Belo Horizonte

R ERE, 34

REGIANE

(31) 2522-8202

licita@dentaluniverso.com.br

16.698.619/0001-51 AMP HOSPITALAR EIRELI

R\$ 2,40

**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

GO

Goiânia

AV GUARAPARI, 127

WALTER

(62) 3207-3031

amphospitalar@gmail.com

16.366.888/0001-10 DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA

R\$ 2,40

**Marca:** FAVA**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

Pouso Alegre

R LUIZ BARBATO, 80

(35) 3422-7889

dipromfarma@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 8,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3118 FF	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,83

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 12/08/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco adesivo - Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 3018	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 31160 - DISCO ADESIVO	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:926782
	<b>Lote/Item:</b> /434
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,24
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 3018		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
	<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva	<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
		<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,62
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> 1 <b>Descrição:</b> Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 3018		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Braço do Norte	<b>Endereço:</b> R TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A
		<b>Telefone:</b> (48) 8804-6554
		<b>Email:</b> distribuidoramastermedic@gmail.com
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,62
<b>Marca:</b> FAVA <b>Fabricante:</b> FAVA <b>Modelo:</b> FAVA <b>Descrição:</b> Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 3018		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
	<b>Nome de Contato:</b> MAIRA/ALEXANDRE	<b>Telefone:</b> (46) 3524-5307
		<b>Email:</b> odontomedifb@hotmail.com





Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3168 FF	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,88

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 12/08/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco adesivo - Ponta diamantada chama alta rotação FG nº 3168	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 31160 - DISCO ADESIVO	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:926782
	<b>Lote/Item:</b> /405
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,79
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> 10.103.3168 - BROCA DIAMA FG MIC 3168 MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 3168 M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:10434570002 FINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947
		<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,24
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> Ponta diamantada chama alta rotação FG nº 3168		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
		<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva
		<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
		<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,62
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> 3R <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> Ponta diamantada chama alta rotação FG nº 3168 MARCA E/OU MODELO: MICRODONT FABRICANTE: 3R		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
		<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida
		<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
		<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br



Preço Estimado: R\$ 2,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3195 FF	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,03

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	<b>Data:</b> 22/03/2021 08:31
<b>Objeto:</b> RP- Material Odontológico, conforme Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CALIBRE DE PONTA DE BROCA - BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 3195, conforme termo de referencia.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Identificação:</b> NºPregão:72021 / UASG:988841
	<b>Lote/Item:</b> /56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 1,74
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> - PONTA DIAMANTADA FG 3195F - CHAMPION - MICRODONT BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 3195		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pinhais	<b>Endereço:</b> R EUCLIDES DA CUNHA, 1600
	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA	<b>Telefone:</b> (41) 3076-3771
	<b>Email:</b> contato@dentalopen.com.br	
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,95
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 3195		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
	<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva	<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
	<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,40
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> 3R/MICRODONT <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO Nº 3195		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
	<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br	



Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N° 3168	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,45

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	<b>Data:</b> 17/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de Medicamentos, Materiais e Equipamentos Odontológicos para utilização nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Serviço odontológico - PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 3168	<b>Identificação:</b> N°Pregão:712021 / UASG:987689
<b>CatSer:</b> 5908 - Serviço odontológico	<b>Lote/Item:</b> /170
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 28
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 170 28 UND PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 3168 CHAMPION / MICRODONT		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> R LEONARDO JULIO PERNA, 29
	<b>Nome de Contato:</b> CEZAR	<b>Telefone:</b> (45) 3252-2696
	<b>Email:</b> cezar88@ibest.com.br	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,68
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 3168 Marca/modelo: MICRODONT Fabr.: 3R M.S: 80676920015 Prazo de validade/garantia: Conforme Edital.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
	<b>Telefone:</b> (12) 3209-4839	<b>Email:</b> athena.negocios@gmail.com
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,68
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 3168		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
	<b>Nome de Contato:</b> MAIRA/ALEXANDRE	<b>Telefone:</b> (46) 3524-5307
	<b>Email:</b> odontomedifb@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 6,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 2135	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,34

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	<b>Data:</b> 17/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de Medicamentos, Materiais e Equipamentos Odontológicos para utilização nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serviço odontológico - PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 5908 - Serviço odontológico	<b>Identificação:</b> NºPregão:712021 / UASG:987689
	<b>Lote/Item:</b> /160
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 28
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 160 28 UND PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F CHAMPION / MICRODONT		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> R LEONARDO JULIO PERNA, 29
	<b>Nome de Contato:</b> CEZAR	<b>Telefone:</b> (45) 3252-2696
	<b>Email:</b> cezar88@ibest.com.br	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E * VENCEDOR *	R\$ 6,51
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F Marca/modelo: MICRODONT Fabr.: 3R M.S: 80676920015 Prazo de validade/garantia: Conforme Edital.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
	<b>Telefone:</b> (12) 3209-4839	<b>Email:</b> athena.negocios@gmail.com
27.789.446/0001-01	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 6,51
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F - MICRODONT		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Umuarama	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4455
	<b>Telefone:</b> (44) 3038-1025	



Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3118	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,88

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 12/08/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco adesivo - Ponta diamantada chama alta rotação FG nº 3118 F	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 31160 - DISCO ADESIVO	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:926782
	<b>Lote/Item:</b> /404
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,79
<b>Marca:</b> CHAMPION <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> 10 103 3118F - BROCA DIAMA FG MIC 3118F MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 3118F EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 10434570002JFINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Telefone:</b> (31) 3271-9947
		<b>Email:</b> documento@emigeodonto.com.br
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,24
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> Ponta diamantada chama alta rotação FG nº 3118 F		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
		<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva
		<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
		<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,62
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> 3R <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> Ponta diamantada chama alta rotação FG nº 3118 F MARCA E/OU MODELO: MICRODONT FABRICANTE: 3R		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
		<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida
		<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
		<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br



Preço Estimado: R\$ 2,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS N° 3195	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,03

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	<b>Data:</b> 22/03/2021 08:31
<b>Objeto:</b> RP- Material Odontológico, conforme Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CALIBRE DE PONTA DE BROCA - BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO N° 3195, conforme termo de referencia.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72021 / UASG:988841
	<b>Lote/Item:</b> /56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 1,74
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> - PONTA DIAMANTADA FG 3195F - CHAMPION - MICRODONT BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO N° 3195		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pinhais	<b>Endereço:</b> R EUCLIDES DA CUNHA, 1600
	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA	<b>Telefone:</b> (41) 3076-3771
		<b>Email:</b> contato@dentalopen.com.br
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,95
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO N° 3195		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R DOUTOR FLORES, 262
	<b>Nome de Contato:</b> Marcos Luiz da Silva	<b>Telefone:</b> (51) 3224-4780
		<b>Email:</b> dentalmeds@dentalmeds.com.br
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,40
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> 3R/MICRODONT <b>Fabricante:</b> 3R/MICRODONT <b>Modelo:</b> CHAMPION <b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO N° 3195		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
		<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br



Preço Estimado: R\$ 69,68 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 69,68

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	RESINAS FULL MAGIC A1	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,68

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	<b>Data:</b> 07/06/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS, COM AQUISIÇÃO PARCELADA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMIREZÁVEL ESMALTE NA COR: A1; - RESINA FOTOPOLIMIREZÁVEL ESMALTE NA COR: A1;	<b>Identificação:</b> 399
	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.595.557/0001-80 * VENCEDOR *	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 69,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> RUA JOSE BONIFACIO, 478
		<b>Nome de Contato:</b> EDER
		<b>Telefone:</b> (67) 99983-4523
		<b>Email:</b> agilnasaude@gmail.com
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 69,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R TEOFIL OTONI, 169
		<b>Telefone:</b> (67) 3363-6611
		<b>Email:</b> contato@guaria.com.br
26.396.672/0001-51	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R PONTALINA, 171
		<b>Telefone:</b> (67) 3028-1817



Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	RESINAS FULL MAGIC A2	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,37

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 09/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de insumo odontológico em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - RESINA COMPOSTA PARA ESMALTE A2 - EM UNIDADE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222021 / UASG:980531
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/08/2021 15:12
	<b>Homologação:</b> 01/10/2021 15:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 13,91
<b>Marca:</b> APPLIC <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> APPLIC <b>Descrição:</b> 101037002 - RESINA FOTO APPLIC 4G EA2 MAQUIRA - RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA (CONTEM PARTICULAS DE CARGA MICRO E NANOMETRICAS) E RADIOPACA PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSE III, IV E V; REDUCAO OU FECHAMENTO DE DIASTEMAS, PARTI CULAS NA FAIXA DE 40NM A 2,0 MICRONS COM TAMANHO MEDIO DE PARTICULAS DE 0,7M CARGA EM PESO DE 77 A 78%. MONOMEROS METACRILICOS BI SGMA BISEMA TEGDMA INICIADOR CO INICIADO E SILANO, VIDRO DE BARIO ALUMINIO SILICATO MICRONIZADO SILICA NANOMETRICA E PIGMENTOS APRE SENTACAO SERINGA COM 4G COR EA2 M - APPLIC F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400091		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
10.600.372/0001-02	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,45
<b>Marca:</b> Maquira <b>Fabricante:</b> MAQUIRA PLASTICOS LTDA <b>Modelo:</b> Applic Maquira <b>Descrição:</b> RESINA COMPOSTA PARA ESMALTE A2 - EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Foz do Iguaçu	<b>Endereço:</b> R DAS MISSOES, 2433
	<b>Nome de Contato:</b> DAUANA	<b>Telefone:</b> (45) 3029-2752
	<b>Email:</b> licita@dentalsul.com.br	
30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL LTDA	R\$ 22,76
<b>Marca:</b> COLTENE <b>Fabricante:</b> COLTENE <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> RESINA COMPOSTA PARA ESMALTE A2 - EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Rio Verde	<b>Endereço:</b> R DONA HELENA, Nº
	<b>Telefone:</b> (64) 3622-2833/ (64) 3622-2833	<b>Email:</b> viafarmadiretoria@gmail.com





Quantidade	Descrição	Observação
260 Caixas	RESINAS FULL MAGIC A3	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,81

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS	<b>Data:</b> 20/04/2021 13:51
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de odontologia (resinas compostas e outros)	<b>Modalidade:</b>
<b>Descrição:</b> RES.COMPOSTA - RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, PARA RESTAURACAO DE ANTERIORES E POSTERIORES, REPOSICAO DA RESINA FILTEK Z-250, RESINA EM SERINGA DE 4G, COR A3, ESCALA VITA, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 0901100000120210C00039
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.136.854/0001-25 * VENCEDOR *	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 69,44
<b>Marca:</b> Z250 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60
	<b>Nome de Contato:</b> Talita Almeida	<b>Telefone:</b> (12) 3942-9109
		<b>Email:</b> licitacao.negocios@rapcomercial.com.br
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 95,00
<b>Marca:</b> 3M-z250 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Adamantina	<b>Endereço:</b> AV RIO BRANCO, 845
	<b>Nome de Contato:</b> Jessica Maia	<b>Telefone:</b> (18) 3522-3756
		<b>Email:</b> dentmedlicitacao@uol.com.br
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 120,00
<b>Marca:</b> Resina Filtek Z250 XT - 3M <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santos	<b>Endereço:</b> AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537
	<b>Telefone:</b> (13) 3227-1425	<b>Email:</b> artur@dentalparamentro.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
260 Caixas	RESINAS FULL MAGIC A3,5	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 94,81

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO.  
REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS

**Data:** 20/04/2021 13:51

**Objeto:** Aquisição de material de odontologia (resinas compostas e outros)

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Descrição:** RES.COMPOSTA - RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, PARA RESTAURACAO DE ANTERIORES E POSTERIORES, REPOSICAO RESINA FILTEK Z-250, RESINA EM SERINGA DE 4G, COR A3,5 ESCALA VITA, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

**Identificação:** OC: 0901100000120210C00039

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 24

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

02.136.854/0001-25 * VENCEDOR *	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 69,44
------------------------------------	----------------------------------	-----------

**Marca:** Z250

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60	Talita Almeida	(12) 3942-9109	licitacao.negocios@rapcomercial.com.br

03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 95,00
--------------------	--	-----------

**Marca:** 3M-z250

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Adamantina	AV RIO BRANCO, 845	Jessica Maia	(18) 3522-3756	dentmedlicitacao@uol.com.br

15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 120,00
--------------------	------------------------	------------

**Marca:** Resina Filtek Z250 XT - 3M

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santos	AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	(13) 3227-1425	artur@dentalparamentro.com.br



Preço Estimado: R\$ 31,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,13

Quantidade	Descrição	Observação
40 Frascos	REMOVEDOR DE MANCHAS – FRASCO COM 30ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,13

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	<b>Data:</b> 27/10/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Formação de registo de preço para futuras e eventuais aquisições de INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO e MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO para atender as necessidades das Unidades de Saúde Bucal (USB)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REMOVEDOR - Removedor de manchas. Frasco com 30 ml.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150583 - REMOVEDOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122020 / UASG:980547
	<b>Lote/Item:</b> 31/187
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2020 12:31
	<b>Homologação:</b> 01/12/2020 09:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 27,32
<b>Marca:</b> TARTARIT IODONTO <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL <b>Modelo:</b> TARTARIT IODONTO <b>Descrição:</b> 7898936468994 - REMOVEDOR MANCHA TARTARIT 30ML IODONTOSUL - REMOVEDOR DE MANCHAS E TARTARO INDICADO PARA REMOCAO DE MANCHAS E TARTARO DENTARIO QUE SAO PLACAS MINERALIZADAS OCASIONADAS PRINCIPALMENTE POR FALTA DE HIGIENIZACAO E PREVENCAO COM POSICAO FLUORETO DE SODIO TIMOL ALCOOL ETILICO ACIDOS INORGGANICOS AGUA DEIONIZADA E CORANTES ARTIFICIAIS M - TARTARIT 30ML F SOUZA E LEONARDI P NAC RDC 260		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI	R\$ 27,81
<b>Marca:</b> IODONTOSUL <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL <b>Modelo:</b> Removedor de manchas. Frasco com 30 ml <b>Descrição:</b> Removedor de manchas. Frasco com 30 ml		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV ALTAMIRA, 208
	<b>Telefone:</b> (91) 8880-6975	
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 38,25
<b>Marca:</b> IODONTOSUL <b>Fabricante:</b> SOUZA & LEONARDI LTDA <b>Modelo:</b> FRASCO <b>Descrição:</b> Removedor de manchas. Frasco com 30 ml.MARCA: IODONTOSUL; FABRICANTE: SOUZA & LEONARDI LTDA; REGISTRO ANVISA: 10068870001, PR OCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES. EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 30ML		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
	<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037	<b>Email:</b> soulmedglobo.com



Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ROLO DE FILME PVC 28X30CM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,67

<b>Órgão:</b> SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE	<b>Data:</b> 22/02/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de material de consumo de saúde bucal, para utilização nos cursos realizados pelas Unidades do SENAC CEARÁ, conforme quantitativos e descrições do termo de referência, anexo I do edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL FILME - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 40 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 426598 - PAPEL FILME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:592020 / UASG:451116
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2021 15:50
	<b>Homologação:</b> 09/04/2021 15:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> ORLEPLAST <b>Fabricante:</b> ORLEPLAST <b>Modelo:</b> ORLEPLAST <b>Descrição:</b> FILME PLÁSTICO EM PVC; TRANSPARENTE; LARGURA MÍNIMA; 25 CM		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
	<b>Nome de Contato:</b> MARESSA	<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> BOMPACK <b>Fabricante:</b> BOMPACK <b>Modelo:</b> BOMPACK <b>Descrição:</b> FILME PVC 28CM X 15M - ROLO FILME PLÁSTICO EM PVC; TRANSPARENTE; LARGURA MÍNIMA; 25 CM		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Maranguape	<b>Endereço:</b> R MARIA NUNES DA SILVA, 221
	<b>Nome de Contato:</b> FELIPE	<b>Telefone:</b> (85) 98868-9532
		<b>Email:</b> expdistribuidora@gmail.com
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 55,00
<b>Marca:</b> BOMPARCK <b>Fabricante:</b> BOMPARCK <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 40 CM, APRESENTAÇÃO ROLO		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Cajazeiras	<b>Endereço:</b> AV SEVERINO CORDEIRO, 402
	<b>Nome de Contato:</b> PAULO JOSÉ	<b>Telefone:</b> (83) 3531-3217
		<b>Email:</b> dentalcajazeiras@gmail.com



## Item 94: REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1

Preço Estimado: R\$ 105,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 105,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOMÉ DAS LETRAS	<b>Data:</b> 10/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para a Prefeitura Municipal São Tomé das Letras.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> REFIL DE RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM: COR A1 - REFIL DE RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM: COR A1	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002421
	<b>Lote/Item:</b> 1/105
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portal.sgpcloud.net:9016/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.059.560/0001-47 * VENCEDOR *	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 105,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Lavras	<b>Endereço:</b> AV JOAO MODESTO DE SOUZA, 202
		<b>Telefone:</b> (35) 3822-4025
		<b>Email:</b> egmarcontab@uol.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 198,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOMÉ DAS LETRAS	<b>Data:</b> 10/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para a Prefeitura Municipal São Tomé das Letras.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> REFIL DE RESINA COMPOSTA DE 100% NANOPARTÍCULAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS ABAIXO DE 100NM E TAMANHO MÉDIO DE NANOAGLOMERADOS ENTRE 0,6µM A 20µM. COR A1 - REFIL DE RESINA COMPOSTA DE 100% NANOPARTÍCULAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NÃO-AGLOMERADAS ABAIXO DE 100NM E TAMANHO MÉDIO DE NANOAGLOMERADOS ENTRE 0,6µM A 20µM. COR A1	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002421
	<b>Lote/Item:</b> 1/110
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portal.sgpcloud.net:9016/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.366.888/0001-10 * VENCEDOR *	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 198,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pouso Alegre	<b>Endereço:</b> R LUIZ BARBATO, 80
		<b>Telefone:</b> (35) 3422-7889
		<b>Email:</b> dipromfarma@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 82,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 82,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOMÉ DAS LETRAS	<b>Data:</b> 10/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para a Prefeitura Municipal São Tomé das Letras.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REFIL DE RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM: COR A2 - REFIL DE RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM: COR A2	<b>Identificação:</b> 00002421
	<b>Lote/Item:</b> 1/106
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portal.sgpccloud.net:9016/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.059.560/0001-47 * VENCEDOR *	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 82,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Lavras	<b>Endereço:</b> AV JOAO MODESTO DE SOUZA, 202
		<b>Telefone:</b> (35) 3822-4025
		<b>Email:</b> egmarcontab@uol.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 118,13

<b>Órgão:</b> FUNDACAO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MG	<b>Data:</b> 05/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> suprimentos odontologicos SEI 2320.01.0015972/2019-30	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> RESINA ODONTOLOGICA - RESINA ODONTOLOGICA - PARTICULAS: NANOPARTICULAS; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL; COR: A2; APRESENTACAO: SERINGA COM 4 G; COMPOSICAO QUIMICA 1: ORGANICA:BIS-GMA,BIS-EMA,UDMA; COMPOSICAO QUIMICA 2: INORGANICA:ZIRCONIA/SILICA DE 5 A 20 NM; LIBERACAO DE FLUOR: COM OU SEM LIBERACAO DE FLUOR;	<b>Identificação:</b> 2320310 000313/2020
	<b>Lote/Item:</b> 28/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 118,13
<b>Marca:</b> 3M		
<b>Fabricante:</b> 3M		
<b>Modelo:</b> Z350XT		
<b>Descrição:</b> RESINA ODONTOLOGICA - PARTICULAS: NANOPARTICULAS; TIPO DE POLIMERIZACAO: FOTOPOLIMERIZAVEL; COR: A2; APRESENTACAO: SERINGA COM 4 G; COMPOSICAO QUIMICA 1: ORGANICA:BIS-GMA,BIS-EMA,UDMA; COMPOSICAO QUIMICA 2: INORGANICA:ZIRCONIA/SILICA DE 5 A 20 NM; LIBERACAO DE FLUOR: COM OU SEM LIBERACAO DE FLUOR;		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Nome de Contato:</b> REGIANE
		<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br



## Item 96: REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOMÉ DAS LETRAS	<b>Data:</b> 10/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para a Prefeitura Municipal São Tomé das Letras.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REFIL DE RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM: COR A3 - REFIL DE RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM: COR A3	<b>Identificação:</b> 00002421
	<b>Lote/Item:</b> 1/107
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portal.sgpccloud.net:9016/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.366.888/0001-10 * VENCEDOR *	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 75,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pouso Alegre	<b>Endereço:</b> R LUIZ BARBATO, 80
		<b>Telefone:</b> (35) 3422-7889
		<b>Email:</b> dipromfarma@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 75,00**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOMÉ DAS LETRAS	<b>Data:</b> 10/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para a Prefeitura Municipal São Tomé das Letras.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REFIL DE RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM: COR A3,5 - REFIL DE RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM: COR A3,5	<b>Identificação:</b> 00002421
	<b>Lote/Item:</b> 1/108
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portal.sgpccloud.net:9016/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.366.888/0001-10 * VENCEDOR *	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 75,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pouso Alegre	<b>Endereço:</b> R LUIZ BARBATO, 80
		<b>Telefone:</b> (35) 3422-7889
		<b>Email:</b> dipromfarma@gmail.com





## Item 98: ROLETE DENTAL DE ALGODÃO 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,24

Quantidade	Descrição	Observação
760 Pacotes	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO 100 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,24

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	<b>Data:</b> 13/01/2021 09:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de peças e materiais odontológicos, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ALGODÃO INDUSTRIAL - Roletes dental de algodão, máxima absorção, pacote com 100 unidades.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:972020 / UASG:984643
	<b>Lote/Item:</b> /73
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/02/2021 15:57
	<b>Homologação:</b> 23/02/2021 08:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.366.888/0001-10 * VENCEDOR *	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 1,73
<b>Marca:</b> SS PLUS <b>Fabricante:</b> SS PLUS <b>Modelo:</b> PCT C/100 <b>Descrição:</b> ALGODÃO ROLETE C 100 PCT SS PLUS - REGISTRO MS: 80156070010		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pouso Alegre	<b>Endereço:</b> R LUIZ BARBATO, 80
		<b>Telefone:</b> (35) 3422-7889
		<b>Email:</b> dipromfarma@gmail.com
02.059.560/0001-47	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 2,18
<b>Marca:</b> wa <b>Fabricante:</b> wa <b>Modelo:</b> Roletes dental de algodão, máxima absorção, pacot <b>Descrição:</b> Roletes dental de algodão, máxima absorção, pacote com 100 unidades.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Lavras	<b>Endereço:</b> AV JOAO MODESTO DE SOUZA, 202
		<b>Telefone:</b> (35) 3822-4025
		<b>Email:</b> egmarcontab@uol.com.br
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 2,82
<b>Marca:</b> SSPLUS <b>Fabricante:</b> SSPLUS <b>Modelo:</b> SSPLUS <b>Descrição:</b> Roletes dental de algodão, máxima absorção, pacote com 100 unidades.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Sericita	<b>Endereço:</b> TV JOSE ROSA DE LIMA VIANA, 99
		<b>Telefone:</b> (31) 3872-2036/ (31) 3872-1601
		<b>Email:</b> santana.assessoriacontabil@gmail.com



## Item 99: SUGADORES DESCARTÁVEIS PACOTES COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 7,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.920 Pacotes	SUGADORES DESCARTÁVEIS PACOTES COM 50 UNIDADES	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,93

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	<b>Data:</b> 26/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SUGADORES ODONTOLOGICO DESCARTÁVEIS, TUBO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PONTA FIRME E ARAME FACIAL, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA - SUGADORES ODONTOLOGICO DESCARTÁVEIS, TUBO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PONTA FIRME E ARAME FACIAL, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA	<b>Identificação:</b> 856
	<b>Lote/Item:</b> 1/137
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.595.557/0001-80 * VENCEDOR *	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> RUA JOSE BONIFACIO, 478
		<b>Nome de Contato:</b> EDER
		<b>Telefone:</b> (67) 99983-4523
		<b>Email:</b> agilnasaude@gmail.com
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 9,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Loanda	<b>Endereço:</b> R PRUDENTE DE MORAES, 418
		<b>Telefone:</b> (44) 3425-1067
		<b>Email:</b> paranacontabil@hotmail.com
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R TEOFILO OTONI, 169
		<b>Telefone:</b> (67) 3363-6611
		<b>Email:</b> contato@guaria.com.br



Preço Estimado: R\$ 22,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,65

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,65

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 09/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de insumo odontológico em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO - EM UNIDADE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222021 / UASG:980531
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/08/2021 15:12
	<b>Homologação:</b> 01/10/2021 15:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL LTDA	R\$ 9,78
<b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO - EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Rio Verde	<b>Endereço:</b> R DONA HELENA, N°
		<b>Telefone:</b> (64) 3622-2833/ (64) 3622-2833
		<b>Email:</b> viafarmadiretoria@gmail.com
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 28,18
<b>Marca:</b> INDAHEx 012 <b>Fabricante:</b> INDALABOR <b>Modelo:</b> INDAHEx 012 <b>Descrição:</b> 1100500050050 - COL INDAHEx 012 1L S ALCOOL INDALABOR - ENXAGUATORIO BUCAL ANTISSEPTICO COM CLOREXIDINA 0,12% PARA TRATAMENTO DA GENGIVITE Com Fluor. SABOR MENTA. Fortalece o Esmalte do Dente INGREDIENTES ATIVOS: CHLORHEXIDINE DIGLUCONATE e SODIUM FLUORIDE (equivalente a 250 ppm de Flúor). OUTROS INGREDIENTES: AQUA, POLYSORBATE 20, SORBITOL, SODIUM CYCLAMATE, XYLITOL, GLYCERIN, SODIUM BENZOATE, MENTHOL, PROPYLENE GLYCOL, AROMA and CI 42090. VALIDADE 24 MESES APRESENTACAO FRASCO 1 LITRO PUMP M INDAHEx 012 F INDALABO R P NAC RMS 25351.743373/2018-57		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
		<b>Nome de Contato:</b> REGIANE
		<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
		<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> IODONTOSUL <b>Fabricante:</b> IODONTOSUL <b>Modelo:</b> IODONTOSUL <b>Descrição:</b> SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
		<b>Nome de Contato:</b> MARESSA
		<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br



## Item 101: SELANTE AUTOPOLIMERIZAVEL

Preço Estimado: R\$ 32,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,11

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	SELANTE AUTOPOLIMERIZAVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,11

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 23/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material de laboratório e odontológico para atender as necessidade da secretaria municipal de saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Selante - Selante, tipo: para fóssulas e fissuras, característica adicional: autopolimerizável, aspecto físico: base + catalisador, apresentação: conjunto completo	<b>Identificação:</b> NºPregão:92021 / UASG:980511
<b>CatMat:</b> 430296 - SELANTE	<b>Lote/Item:</b> /223
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,56
<b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA <b>Modelo:</b> BIODINAMICA <b>Descrição:</b> SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS REGISTRO:		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271
		<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
19.558.415/0001-03	F. ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 29,77
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> CREMER <b>Fabricante:</b> CREMER <b>Modelo:</b> CREMER <b>Descrição:</b> Selante, tipo: para fóssulas e fissuras, característica adicional: autopolimerizável, aspecto físico: base + catalisador, apresentação: conjunto completo		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Capanema	<b>Endereço:</b> AVENIDA BARAO DE CAPANEMA, 1530
		<b>Telefone:</b> (91) 8413-1961
		<b>Email:</b> accountability@gmail.com
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 41,00
<b>Marca:</b> ASFER <b>Fabricante:</b> ASFER <b>Modelo:</b> ASFER <b>Descrição:</b> SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Altamira	<b>Endereço:</b> AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653
		<b>Telefone:</b> (93) 3515-0610
		<b>Email:</b> contactosjr@hotmail.com



## Item 102: SOLUÇÕES DE MILTON

Preço Estimado: R\$ 11,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,83

Quantidade	Descrição	Observação
4 Frascos	SOLUÇÕES DE MILTON	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,83

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 10/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo odontológicos (ácido fosfórico, álcool etílico, anestésico, avental de chumbo, etc...) para a UFSM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vareta de vidro - Hipoclorito de sódio 1% Solução de Milton para uso odontológico. Apresentação:frasco de 1L. Marca aprovada: Asfer. Validade: 6 meses após entrega	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 56677 - VARETA DE VIDRO	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> ASFER <b>Fabricante:</b> ASFER <b>Modelo:</b> ASFER <b>Descrição:</b> Hipoclorito de sódio 1% Solução de Milton para uso odontológico. Apresentação: frasco de 1L. Marca aprovada: Asfer. Validade: 6 meses após entrega		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
	<b>Nome de Contato:</b> MAIRA/ALEXANDRE	<b>Telefone:</b> (46) 3524-5307
	<b>Email:</b> odontomedifb@hotmail.com	
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	R\$ 11,50
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo:</b> CLORO RIO <b>Descrição:</b> HIPOCLORITO SODIO 1% 1000ML C/12 RIOQUIMICA CLORO RIO INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA RMS 3132903740010		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Vera Cruz	<b>Endereço:</b> R NORBERTO OTTO WILD, 420
	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (51) 3718-7630
	<b>Email:</b> compradireta@medlive.com.br	
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 14,00
<b>Marca:</b> MILTON <b>Fabricante:</b> ASFER <b>Modelo:</b> 1% <b>Descrição:</b> Hipoclorito de sódio 1% Solução de Milton para uso odontológico. Apresentação: frasco de 1L. Marca aprovada: Asfer. Validade: 6 meses após entrega		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> R GENERAL VITORINO, 298
	<b>Telefone:</b> (51) 3227-2744	<b>Email:</b> dentariapoa@cpovo.net



Preço Estimado: R\$ 7,68 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Quantidade	Descrição	Observação
4 Frascos	SODAS CLORADAS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 7,68**

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	<b>Data:</b> 12/01/2021 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS/INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTOS AOS MUNICÍPIOS NOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> HIPOCLORITO DE SODIO - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SODA CLORADA - Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos, frasco com 1 litro.	<b>Identificação:</b> NºLicitação:851136
	<b>Lote/Item:</b> 18/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/03/2021 10:46
	<b>Homologação:</b> 09/03/2021 10:46
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.294.192/0001-80 * VENCEDOR *	F V P COELHO	R\$ 7,02
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SODA CLORADA - Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos, frasco com 1 litro. MARCA AS FER		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Sericita	<b>Endereço:</b> TV JOSE ROSA DE LIMA VIANA, 99
	<b>Telefone:</b> (31) 3872-2036/ (31) 3872-1601	<b>Email:</b> santana.assessoriacontabil@gmail.com

	DENT MEDIC LTDA EPP	R\$ 8,34
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA: ASFER <b>Endereço:</b> ,		



Preço Estimado: R\$ 57,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 57,24

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	SERINGAS CARPULES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,24

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	<b>Data:</b> 27/10/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Formação de registo de preço para futuras e eventuais aquisições de INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO e MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO para atender as necessidades das Unidades de Saúde Bucal (USB)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SERINGA - SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 413354 - SERINGA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122020 / UASG:980547
	<b>Lote/Item:</b> 8/44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2020 11:24
	<b>Homologação:</b> 01/12/2020 08:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> KONNEM <b>Fabricante:</b> KONNEM <b>Modelo:</b> KONNEM <b>Descrição:</b> Seringa carpule em aço inox. Embalagem com 01 unidade.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Caibi	<b>Endereço:</b> R HELENA BIGATON, 615
		<b>Nome de Contato:</b> MARESSA
		<b>Telefone:</b> (49) 3648-0582
		<b>Email:</b> dental@higix.com.br
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 53,00
<b>Marca:</b> GOLGRAN <b>Fabricante:</b> GOLGRAN <b>Modelo:</b> GOLGRAN <b>Descrição:</b> Seringa carpule em aço inox. Embala- gem com 01 unidade.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 61
		<b>Telefone:</b> (91) 3711-6983
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 68,71
<b>Marca:</b> GOLGRAN <b>Fabricante:</b> GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONT <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Seringa carpule em aço inox. Embalagem com 01 unidade..MARCA: GOLGRAN; FABRICANTE: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA; REGISTRO ANVISA N° 10401310083; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
		<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037
		<b>Email:</b> soulmedgglobo.com



## Item 105: TIRA DE POLIÉSTER 8 MM DE LARGURA – ENVELOPE COM 50 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 49,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 49,63

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	TIRA DE POLIÉSTER 8 MM DE LARGURA – ENVELOPE COM 50 UNIDADE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,63

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 23/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material de laboratório e odontológico para atender as necessidade da secretaria municipal de saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Maquina de recuperar acido - TIRA DE MATRIZ DE PÓLIESTER	<b>Identificação:</b> NºPregão:92021 / UASG:980511
<b>CatMat:</b> 18244 - MAQUINA DE RECUPERAR ACIDO	<b>Lote/Item:</b> /229
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,29
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> TIRA DE MATRIZ DE PÓLIESTER REGISTRO:80322400028		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Castanhal <b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271 <b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com	
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 5,80
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> TIRA DE MATRIZ DE POLIESTER		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Altamira <b>Endereço:</b> AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	<b>Telefone:</b> (93) 3515-0610 <b>Email:</b> contactosjr@hotmail.com	
19.558.415/0001-03	F. ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 137,80
<b>Marca:</b> CORALDENTE <b>Fabricante:</b> CORALDENTE <b>Modelo:</b> CORALDENTE <b>Descrição:</b> TIRA DE MATRIZ DE PÓLIESTER		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Capanema <b>Endereço:</b> AVENIDA BARAO DE CAPANEMA, 1530	<b>Telefone:</b> (91) 8413-1961 <b>Email:</b> accountability@gmail.com	





Preço Estimado: R\$ 25,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,44

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	TARTARITE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,44

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 23/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material de laboratório e odontológico para atender as necessidade da secretaria municipal de saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Maquina de recuperar acido - REMOVEDOR DE MANCHAS TARTARITE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92021 / UASG:980511
<b>CatMat:</b> 18244 - MAQUINA DE RECUPERAR ACIDO	<b>Lote/Item:</b> /217
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> QLB <b>Fabricante:</b> QLB <b>Modelo:</b> QLB <b>Descrição:</b> REMOVEDOR DE MANCHAS TARTARITE		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Altamira	<b>Endereço:</b> AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653
		<b>Telefone:</b> (93) 3515-0610
		<b>Email:</b> contactosjr@hotmail.com
19.558.415/0001-03	F. ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 25,87
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> AFE <b>Fabricante:</b> AFE <b>Modelo:</b> AFE <b>Descrição:</b> REMOVEDOR DE MANCHAS TARTARITE		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Capanema	<b>Endereço:</b> AVENIDA BARAO DE CAPANEMA, 1530
		<b>Telefone:</b> (91) 8413-1961
		<b>Email:</b> accountability@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 9,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	TIRA DE LIXA DE METAL PARA ACABAMENTO COM 4MM GRANULAÇÃO FINA COM 50 UNIDADE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,26

<b>Órgão:</b> CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 12/08/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco adesivo - Tira de lixa de aço, para uso odontológico, sem rebarbas, resistente, granulometria fina, medindo aproximadamente 4mm de largura. Embalada em envelope com 12 tiras.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 31160 - DISCO ADESIVO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252021 / UASG:926782
	<b>Lote/Item:</b> /522
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 9,23
<b>Marca:</b> AAF DO BRASIL <b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL <b>Modelo:</b> AAF DO BRASIL MOD. 1327 <b>Descrição:</b> TIRA DE LIXA DE ACO, PARA USO ODONTOLOGICO, SEM REBARBAS, RESISTENTE, GRANULOMETRIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4MM DE LARGURA. EMBALADA EM ENVELOPE COM 12 TIRAS.   COD 10012943 - Marca: AAF DO BRASIL - N.Comercial: AAF DO BRASIL MOD. 1327 - Reg.MS: 804324 10019		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Rio do Sul	<b>Endereço:</b> EST BOA ESPERANCA, 2320
	<b>Nome de Contato:</b> MAICON	<b>Telefone:</b> (47) 3520-9000
		<b>Email:</b> licitacoes@altermed.com.br
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 9,27
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> Tira de lixa de aço, para uso odontológico, sem rebarbas, resistente, granulometria fina, medindo aproximadamente 4mm de largura. Embalada em envelope com 12 tiras.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cascavel	<b>Endereço:</b> R ERECHIM, 1454
		<b>Telefone:</b> (45) 3306-0072
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 9,28
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Maquira <b>Fabricante:</b> Maquira <b>Modelo:</b> Tira de lixa <b>Descrição:</b> Tira de lixa de aço, para uso odontológico, sem rebarbas, resistente, granulometria fina, medindo aproximadamente 4mm de largura. Embalada em envelope com 12 tiras.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Loanda	<b>Endereço:</b> R PRUDENTE DE MORAES, 418
		<b>Telefone:</b> (44) 3425-1067
		<b>Email:</b> paranacontabil@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 11,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,61

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER ABRASIVAS PARA POLIMENTO E ACABAMENTO 4MMX170MM GRANULAÇÃO FINA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,61

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO	<b>Data:</b> 26/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo/ Insumos e Equipamentos Permanentes Odontológicos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referencia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LIXA ODONTOLÓGICA - LIXA ODONTOLÓGICA, EM POLIÉSTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM SUPERFÍCIES, PROXIMAIS, DE RESTAURAÇÕES DE RESINAS, ABRÁSICO, A BASE DE OXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, CAIXA COM 150 TIRAS DE LIXA, NO TAMANHO DE 4 MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.	<b>Identificação:</b> 23170
	<b>Lote/Item:</b> 53/53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.541.640/0001-68 * VENCEDOR *	DENTAL OTTONAVES EIRELI	R\$ 8,23
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Goiânia <b>Endereço:</b> R C 209, 381 <b>Telefone:</b> (62) 3225-1330 <b>Email:</b> ottonavesltda@hotmail.com		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 10,23
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Belo Horizonte <b>Endereço:</b> R ERE, 34 <b>Nome de Contato:</b> REGIANE <b>Telefone:</b> (31) 2522-8202 <b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br		
38.460.625/0001-09	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 16,38
<b>Marca:</b> Injecta <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RO <b>Cidade:</b> Cacoal <b>Endereço:</b> R MONTEIRO LOBATO, 1415 <b>Telefone:</b> (69) 9287-4191 <b>Email:</b> topmlicitacao@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
40 Embalagens	TIRA DE POLIÉSTER (10X120X0,05 MM) COM 50 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,04

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 22/09/2021 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de material (adesivo, agulhas, brocas, cimentos, cones, escovas, anestésicos, etc) para uso no setor de Odontologia do Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas – CEMO – Dr. Ovidio Nogueira Machado da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Fita metálica - TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	<b>Identificação:</b> NºPregão:2182021 / UASG:984675
<b>CatMat:</b> 151068 - FITA METÁLICA	<b>Lote/Item:</b> /112
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1,75
<b>Marca:</b> IMPLA <b>Fabricante:</b> IMPLA <b>Modelo:</b> IMPLA <b>Descrição:</b> TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO, EM- BALAGEM COM 50 UNIDADES		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R TIBAGI, 651
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO	<b>Telefone:</b> (43) 3376-6370
	<b>Email:</b> licitacao@licitacoes.londrina.br	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2,18
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM, PARA POLIMENTO E ACABA MENTO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Marca/modelo: MAQUIRA Fabr.: MAQUIRA M.S.: 80322400028		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
	<b>Telefone:</b> (12) 3209-4839	<b>Email:</b> athena.negocios@gmail.com
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 2,19
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo:</b> MAQUIRA <b>Descrição:</b> 0104013001 - TIRA POLIES C 50 AIRON MAQUIRA - TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE 10X120X0,5MM PARA ISOLAMENTO DAS RESTAURACO ES DE RESINA COMPOSTA M - AIRON F - MAQUIRA P - NAC RMS- 80322400028 FINAL		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 34
	<b>Nome de Contato:</b> REGIANE	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8202
	<b>Email:</b> licita@dentaluniverso.com.br	



Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	VASELINA SOLIDA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,90

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	<b>Data:</b> 17/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de Medicamentos, Materiais e Equipamentos Odontológicos para utilização nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Serviço odontológico - VASELINA SOLIDA - POTE 90 GRAMAS	<b>Identificação:</b> NºPregão:712021 / UASG:987689
<b>CatSer:</b> 5908 - Serviço odontológico	<b>Lote/Item:</b> /190
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.971.211/0001-22 * VENCEDOR *	ODONTOSUL LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 190 36 UND VASELINA SOLIDA - POTE 90 GRAMAS LYSANDA / LYSANDA 30 GRS		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> R LEONARDO JULIO PERNA, 29
	<b>Nome de Contato:</b> CEZAR	<b>Telefone:</b> (45) 3252-2696
		<b>Email:</b> cezar88@ibest.com.br
27.789.446/0001-01	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 22,81
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> VASELINA SOLIDA - POTE 90 GRAMAS - RIOQUIMICA		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Umuarama	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4455
		<b>Telefone:</b> (44) 3038-1025

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,20

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÁPOLIS/SE	<b>Data:</b> 03/08/2021 09:20
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS - SERGIPE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Vaselina sólida para uso odontológico pote com 90g - Vaselina sólida para uso odontológico pote com 90g	<b>Identificação:</b> 26484
	<b>Lote/Item:</b> 98/98
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Pote
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.345.634/0001-62 * VENCEDOR *	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 15,60
<b>Marca:</b> NEOQUÍMICA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NEOQUÍMICA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Barra dos Coqueiros	<b>Endereço:</b> R A, 24	<b>Telefone:</b> (79) 9998-0808	<b>Email:</b> zumed.comercial@gmail.com
----------------------	---------------------------------------	-----------------------------	------------------------------------	--

27.839.404/0001-20 AJS COMERCIAL EIRELI

R\$ 22,80

Marca: RIOQUIMICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Pote

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Ribeirópolis	<b>Endereço:</b> RUA FREI INOCENCIO, 75	<b>Telefone:</b> (79) 9693-7505	<b>Email:</b> ajs.comercial@outlook.com
----------------------	--------------------------------	--	------------------------------------	--



Preço Estimado: R\$ 8,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 2135 FF	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,05

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Data:</b> 24/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de insumo odontológico para atender as demandas das equipes de saúde bucal (ESB) da Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Calibre de ponta de broca - BROCA DIAMANTADA 2135 F EM UNIDADE	<b>Identificação:</b> NºPregão:262021 / UASG:980543
<b>CatMat:</b> 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA	<b>Lote/Item:</b> /108
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/07/2021 11:01
	<b>Homologação:</b> 07/07/2021 09:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.556.213/0001-04	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,20
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo:</b> MICRODONT <b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA 2135 F EM UNIDADE		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
	<b>Telefone:</b> (91) 8579-4271	<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 8,90
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA 2135 F MARCA: MICRODONT; FABRICANTE: MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA; REGISTRO ANVISA Nº 10 434570002; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33
	<b>Telefone:</b> (91) 3721-3037	<b>Email:</b> soulmedglobo.com



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

#### Item 1 - ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3%

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 2 - ANESTÉSICO MEPIVALEM 3% SEM VASO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 3 - AGENTE DE UNIÃO DE ESMALTE E DENTINA (ADESIVO DENTÁRIO E PRIMER)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 4 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TAM. 30G, CURTA, TRI FACETA C/ INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 5 - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME - 100ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 6 - ÁLCOOL 70% - 1000ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 7 - AVENTAL CIRÚRGICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 8 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TAM. 27G LONGA, TRI FACETA C/ INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL, APIROGENICA, 100 UNI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 9 - ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 10 - ALGODÃO HIDRÓFILO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 11 - ANESTÉSICO TÓPICO





- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 12 - ADESIVOS PARA MOLDEIRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 13 - ALAVANCAS RETAS APICAIS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 14 - BROCAS CIRÚRGICAS 701

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 15 - BROCAS CIRÚRGICAS 702

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 16 - BROCAS 1013 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 17 - BROCAS 1014 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 18 - BROCAS 1015 (PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 19 - BROCAS 2135F

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 20 - BROCAS 2135FF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 21 - BROCAS 3118 F

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 22 - BROCAS 3118 FF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 23 - BROCAS CARBIDE Nº 1/2



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 24 - BROCAS CARBIDE Nº 1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 25 - BROCAS CARBIDE Nº 2 FGOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 26 - BROCAS CARBIDE Nº 703 FGOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 27 - BROCAS CARBIDE Nº FG04

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 28 - BROCAS CARBIDE Nº FG330

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 29 - BROCAS CARBIDE Nº FG7714

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 30 - BABADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 31 - CLOREXIDINA A 2% 200ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/11/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 32 - CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA A BASE DE ACIDO FOSFÓRICO A 37% 5ML, COM 03 SERINGAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 33 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO (PÓ E LIQUIDO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 34 - CLORIDRATO DE PRILOCAINA 2% GEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 35 - CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESINA 3% 0,03 U.I./ML - INJETÁVEL



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 36 - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRITOR 3% - INJETÁVEL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 37 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM VASO CONTRISTOR C/EPINEFRINA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/02/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 38 - CREME DENTAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 39 - COMPRESSA DE GASES HIDRÓFILA, 9 FIOS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 40 - ESPONJA DE FIBRINA PARA HEMOSTASIA DENTARIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 41 - ESCOVA DENTAL ADULTO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 42 - ESCOVA DENTAL INFANTIL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 43 - ESCOVA DE ROBSON

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 44 - ENDODÔNTICO ENDOFIL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 45 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FUCSINA BÁSICA COM 500 ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/11/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 46 - FLUÓR PARA APLICAÇÃO TÓPICA 01 MINUTO (TUTE-FRUTE) GEL 2% DE FLUORETO DE SÓDIO 200ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/02/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 47 - FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX ½ TRIANGULAR EM NYLON PRETO 3.0, COMPRIMENTO DO FIO DE 45CM - 24 UNIDADE



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 48 - FIO DE SUTURA AGULHADA EM INOX ½ TRIANGULAR EM NYLON PRETO 4.0, COMPRIMENTO DO FIO DE 45CM - 24 UNIDADE**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 49 - FLUORETO DE SÓDIO (NAF) SACHÉ 1G- 100 UNIDADE**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 50 - FIO DENTAL**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 51 - FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 52 - GORRO C/ELÁSTICO DESCARTÁVEIS PACOTE C/100 UNIDADES**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 53 - HEMOSTÁTICO TÓPICO PARA USO DENTÁRIO 20ML ( HEMOLIQU)**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 54 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 55 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 56 - LAMINAS DE BISTURI N° 15**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 57 - LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM P**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 58 - LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS ANTIALÉRGICO CX C/100 UNIDADES TAM M**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/04/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 59 - LAMINA DE BISTURI N° 11 CAIXA COM 100 UNIDADE**



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 60 - MASCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM PREGAS TRIPLAS E ELÁSTICAS COM 50 UNIDADE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 61 - MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPESSURA FINA 1.05M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 62 - MICROBRUSH 192

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 63 - MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO P

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 64 - MOLDEIRA PARA FLÚOR TAMANHO M

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/02/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 65 - MATRIZ DE AÇO 7MM

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2020 e 22/06/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 66 - MATRIZ DE AÇO 5MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 67 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 68 - ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70MG)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 69 - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (SABOR TUTTI-FRITI)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 70 - PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL 33X32CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 71 - PEDRA POLMES



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 72 - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTACTO ÂNGELUS ANG0560 426X400X14K

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 73 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1011

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 74 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1016 HL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 75 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1033 FF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 76 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1045 FF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 77 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1093 FF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 78 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1111 FF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 79 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1112 FF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 80 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 1190 FF

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 81 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3118 FF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 82 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3168 FF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 83 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3195 FF



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 84 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3168

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 85 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 2135

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 86 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3118

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 87 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 3195

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 88 - RESINAS FULL MAGIC A1

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 89 - RESINAS FULL MAGIC A2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 90 - RESINAS FULL MAGIC A3

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 91 - RESINAS FULL MAGIC A3,5

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 92 - REMOVEDOR DE MANCHAS – FRASCO COM 30ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 93 - ROLO DE FILME PVC 28X30CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 94 - REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 95 - REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/11/2020 e 10/03/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 96 - REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 97 - REFIL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 98 - ROLETE DENTAL DE ALGODÃO 100 UNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 99 - SUGADORES DESCARTÁVEIS PACOTES COM 50 UNIDADES

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 100 - SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 101 - SELANTE AUTOPOLIMERIZAVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 102 - SOLUÇÕES DE MILTON

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 103 - SODAS CLORADAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 104 - SERINGAS CARPULES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2020, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 105 - TIRA DE POLIÉSTER 8 MM DE LARGURA – ENVELOPE COM 50 UNIDADE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 106 - TARTARITE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 107 - TIRA DE LIXA DE METAL PARA ACABAMENTO COM 4MM GRANULAÇÃO FINA COM 50 UNIDADE





- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 108 - TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER ABRASIVAS PARA POLIMENTO E ACABAMENTO 4MMX170MM GRANULAÇÃO FINA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 109 - TIRA DE POLIÉSTER (10X120X0,05 MM) COM 50 UNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 110 - VASELINA SOLIDA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 111 - PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS Nº 2135 FF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

## DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

### Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

